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No. LXXXIV. Nihil agendo male agere decimus. FEB., 1849,

Bibliotheca Wliscellanea Curiosa,
CAL.ALOG U R

OF AN INTERESTING

(olection of Standard and Useful Miscellancous Authors

INCLUDING MODERN BOOKS OF TRAVEL, SELECTIONS FROM AN
\NCIENT LAW LIBRARY, BOOKS RELATING TO AMERICA, ETC.

ON SALE BY-——

JOEEIN ERI'TINEIX.X.

AT HIS USUAL MODERATE PRICES,

) YONGE STREET, . . - TORONTO, CANADA.

panying and forthcoming Catalogues will comprise OLD PRINTS and ENGRAVINGS, PraAvs
and THEATRICAL LITERATURE, Interesting Bibliographical Curiosities, etc.

may depend upon our best and continuous assistance in all wmatters rvelating to despetel

Standard and Useful Miscellaneous Works.
#+* JULII CASARIS quaextant Accuratissime Cum Libris

QP Editis MSS, Optimis Collata, Recognita et Correcta, Accesserunt Annota-

tiones 8. Crarkg, Item Indices Locorum, Rerumque et Verborum U'tilissimze,
I'wbulis Zneis Ornata, 87 fine engravings including portraits, also the magnificent
icture of the Buffalo, LARGE PAPER, royal folio, eld red morocco gilt, and gilt
edijes, A BEAUTIFUL COPY, extremely rare, 55.00, Sumptibus and Typis Jaecob:
I'onson, MD.CCXII. 1
The above being the MOST SUMPTUOUS CLASSICAL WORK EVER PRODUCED in ENGLAND, is very
rare, much sought after and very seldom offered for sale. ** A volume might be written ™ says Dibden,
*“on the magnificence and celebrity of this unrivalled edition. The size of the paper, the strength and
brilliancy of the type, the exquisite skill in the engravings, together with its extreme scarcity renders
it a work of the first importance in the annals of typography.”

qik,‘ABORDE (Count Alex. L, Joseph) VoYAGE PITTORESQUE
(75

Lk

et HistoriQuE DE L'EspaNGE, containing several hundred beautiful engrav-

ings of Landscapes, Antiquities, including a large and splendid portrait of

Fernand Cortes, ete., with descriptions, A FINE COPY on VELLUM PAPER, the large

margins being uncut and the plates in the finest possible state, 4 vols, imp folio,

in substantial half French calf binding, 25.50, Paris, Didot, 18061820, 2

A celebrated French Antiquary and ZLitteratewr who accompanied Lucien Bonaparte in his

embassy to Spain in 1880, after which he devoted several years to the study and delineation of

Spanish Monuments, Antiquities and Scenery, the result being the ABOVE MONUMENTAL WORK of
the FIRST RANK, published at ABOUT 1700 FRANCS.

HAKESPEARE'S (W.) Pravs, With the Corrections,

Y and Illustrations of various Commentators and Notes by Jonnson, STevens

@’ and Reid, with Portrait and Glossarial Index, 21 vols, 8vo, calf, marbled
edges, A sounp sk, 12.50, London, 1803, 3

ATTY (Capt.) Miss Batty, Major LicaT and MAJor
Cocksurn’s BEauTipuL InLusTRaTED WoRks, Comprising GErRMAN, Frexcn,
Swiss, SiciLLian and ITALIAN SceNery, upwards of 300 highly finished en-

gravings, fine tmpressions, a few slightly spotted but for the most part are in
capital state, b vols, imp 8vo, - orocco, gilt edges, 10.75,




STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS WORKS,

[AGAZIN (Le) PrrroreEsQUE Fonde et Publie pay

M. A.

O
1838

Lacuevarpiere Redige sous la direction de
Cazeaux et Edouard Charton, compLETE, from the commencement iy
down to 1890, many thousand illustrations of subjects relating to

MM. Euryale

Antiquity, Natural History, Architeciure and Public Buildings, Topography,
portraits, 58 vols, small folio, sewn, Paris, 14.50, 1833-1890. 5
ExActLy THE WORK for a good home where a knowledge of the French Language is either

desired, known or spoken.
IN HAND,

Instruction #nd Entertainment in the above CArITAL LOT GO HAND

Burton's (Richard) ApMIRABLE CURIOSITIES, RARITIES and

Wonbers in ExarLaNDp, ScorrLanp and

IRELAND, being an Account of many Re

markable Persons and Places, and likewise of DBattles, Sieges, Earthquakes]

Inundations, Thunders, Lightnings,

Fires, Murders, and other Considerable

Occurrences and Accidents for several Hundred Years Past, with the Natural

and Artificial Rarities in

every Country, New Edition

with additional

woodcuts, portraits and a Copious Index, one of FirTy copies printed on LARGE
PAPER, 4to, crimson wmorocco, gilt extra and gilt edges, 1475, Westminster,

1811.

#CHARD, History of ENGLAND from the

7 FIRST ENTRANCE of the Romans to the
Establishment of William and Mary, 1688,
with a complete index, two fine portraits by G.
Virtue, apter Kneller, stout folio, 1150 pages,
calf, from the library, and has the red label of
the Earl of Antrim on cover, 2.25, Zonson,
1720,

Newcomb (Simon), The Right Ascensions
of the Equatorial Fundamental Stars, and
the corrections necessary to reduce the Right
Ascensions of different catalogues to a mean
Homogeneous System, 73 pages, 4to, sewn,
60c, 1872.

Playfair's (Prof.) Outlines of Natural
Philosophy, 2 vols, 8vo, half calf, 75¢, edition,
1819.

(¢ 3
oad

10 Italy, with sketches of Srarx and Port-

UGAL by the author of Varmex [W.
Beckrorn] 2 vols, 8to, half green morocco,
top edges, gilt, 1.25, London, 1834,

11 Treadgold's (Thos.) PriNcirLes and
Practice and Explanation of the MACHINERY
of LocoMOoTIVE ENGINES, in operation on the
several lines of railway, also STATIONARY and
MariNe Excives, text and plates forming
four large 4to vols, cloth, 2.25, 1851,

12 — Another copy of MARINE Excives
and MAcHINFRY, used in Steam Navigation,
including Examples of British and American
steam vessels, TEXT and PLATES, 2 imp 4to
vols, half calf, 1,25, 1851.

The above, as well as many items in this cata-
logue, will be interesting for all time, as authors
and others who write on the progressive history of
mechanics, engineering, etc.,, are under the
necessity of consulting these interesting and
scarce old works. In short they may be described
as the TooLr. SQuArEs and CoMPAssEs of the
EniTor and MAN of SCIFNCE.

6

13 Burn (R. Scott) assisted by eminent authors
and artists, OBIEcT TEACHING, SCIENCES,
MacHiNEs, and Processes EXHIBITED in and
DescriBED by 40 Larce SHERT DRAWINGS,
with letterpress descriptions, »oyal jolio, half
morocco, also the CompANION HANDBOOK,
consisting of Letterpress, Essays, Eugravings
and Woodcuts, 520 pp, crown 8vo, 2.25,
A. Fullerton, 1869.

An excellent work and equally well adapted for
the professor or teacher in the 'ass room or the
library in the house. Containiig numerous large
double engr:\vinfs and many hundred illnstrations
of botany in all departments, to anatomy and
the structure of the human body, natural history
and 47.oolor:y. matter and motion, mechanics, hydro-
statics, hydraulics, water power, mechanism,
pneumatics, steam engines and locomotives
optics, the mieroscope, telescope, acoustics,
electricity, En\lvunlsm and magnetism, geology and
fossils, architecture, astronomy, including the
seasons, tides. constellations, chemistry, heat and
crystallography, conchology and classification of
shells, brick making and pottery, glass making,
cotton spinning and weaving, blacksmithing and
painting, flax and silk docks, lighthouses. There
are thousands of practical illustrations, which will
aid the eye in co-operating with the mind, and
furnish the student with information of the most
practical kind.

14 Observations made at the Magnetical
Meteorological Observatory, at Trinity College,
Dublin, 1840-1850, 2 vols, imp 4to, cloth,
Presentation volumes to Sir Jokn F,
Herschel, 1,50, Dublin, 1865 69,

156 Cuavier’'s Hiswire Naturelle des Poissons,
tore, Vingt et Unieme, 4to, sewn, 75¢, Paris,
1848.

16 Memoires de la[Societe Imperiale des
Naturalistes de Moscou, tome quatrieme, 4to,
sewn, 75¢, Moscou, 1813.

17 Astronomische Arbeiten des K. K.
Gradmessungs-Bureau Ausgefuhrt unter der
leitung des hofrathes Theodor V. Oppolzer,
ete, 1, Band LANGENBESTIMMUNGEN, 164
pages, ito, sewn, 75¢c, Wein, 1889.




STANDARD AND USEFUL

s ETER'S Letters to His KINsFOLK, with
b portrails of well-known characters, 5 Vig-
nettes, a little foxed, the second edition,
8vo, half calf, scarce, 1.50, edition
1819, 18
A capital work by J. G. LOCKHART, who was assisted by
fessor Wilson.
Newcombe (Simon) DiscussioNn and Re-
surts of Observations on the TaANsiTS of
Mercury, from 1677 to 1881, 4to sewn, 75e,
Washington, 1882.
b Moyt (J. K.) and A. S. Ward's CycrLors-
pia of Practicat Quorarions, English and
Latin, with an appendix, containing Proverbs
from the Latin and Modern Languages, Law
and Ecclesiastical Terms, ete, ete, eleventh edi-
tion, 899 pages, large 8vo, cloth, 1.00, Funk
and Wagoalls, 1890,
| Grenville-Murray, (E. C.) Sipe Licurs
on Excrisu Sociery, Sketches from Life, social
and satirical, illustrated with neatly 800 en-
gravings, stout 8vo, cloth, 1.50, Vizeteely,
1883.
) Badminton Library, Cricker by A.
@, Steer and the Hon. R. Lyttleton, with
contributions by A. Lang, W. G. Grace, F.|
Gale, with numerous engravings, stout crown
§vo, cloth, 1.00, Longmans, 1888,
> Diary (The) of H. M. The Suan or Persia
during his tour through Europe, A.D. 1873,
verbatim translation by J. M. Redhouse,
F.8.A., portrait, crown 8vo, cloth gilt, 75c,
John Murray, 1874,
{ Cochrane (A. Baillie) Frorexce, The
Beavtirur, 2 vols, post 8vo, cloth, 75¢, Lon-
don, 1854,

5 Potter's (Dr.) AxtiQuiTiEs of GREECE,
pew edition, with appendix by G. Dunbar, maps
and engravings, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 1813.

pi Forsyth (Joseph) Remarks on ANTIQUI-
Ties, ARTS and LETTERS IN TraLy, 467 pages,

post 8vo, moroceo, gilt edges, 75¢, Murray,

1835

7 Pompeii, numerous Illustrations of An-
tiquities, ete, 2 vols, in 1 stout post 8vo, mor-
occo, extra gilt edges, 1.00, London, 1853,

8 Romance of Ristory, with fronts and |
vignettes, 15 vols, post 8vo, cloth, 2.75 the lot, |
London, 1833. |
AN ISTERESTING LOT, comprises the RoMANCE oF Tug His- |
ORY OF ENGLAND, 8 vols; of Spain, 8 vols; of Italy, 3|
ols; France, 3 vols ; and India, 3 vols,

) Prentiss (Elizabeth) Author of Stepping
Heavenward, Live and Lerrers by Dr. Pren-
tiss, with steel portrait and fine illustrations, |
.1573 pages, crown 8vo, cloth, 75c¢, London,
892,

3 Boyle (Frederick) TurovGH FAUTEELAND
to CoMassiE, a Diary of the Ashantee Expedi- |
tion, stout crown 8vo, cloth, 75¢, Chapman and |
[all, 1874.

3l Carnegie's (Andrew) Rounp the WorLp,
8vo, half calf, 75¢, Sampson Low, 1879,

32 Dr. Seddon’s Tour in Egypt and Pales-
;vbnslm 1886, crown $vo, cloth, 50c, Longmans, |
a1,

l

MISCELLANEOUS WORKS.

33 Hamilton (W.) East INDIAN GAZETTEER,
with descriptions of Hindostan and the coun-
tries beyond the Ganges, ete, 8vo, calf, 75c,
London, 1815,

Together with sketches of the Manners, Customs, In-
stitutions, Population, Castes, Religion, History, ete,
of the various Inhabitants,

34 Forester's (Thos.) Norway in 1846 and
1849, containing Rambles among the Fields
and Fjoris of the Central and Western Districts,
maps and coloured engravings, Svo, half calf,
1.00, London, 1850,

35 Wilson's (Andrew) HearLra vor THE PRO-
PLE, crown 8vo, cloth, 50¢, Sampson Low, 1886,

36 Middleton's (Dr.) Lire of Ciorro, 2 vols,
8vo, a good and well printed edition, binding out
of repair and very cheap, 502, London, 1823,

37 Ross (Janet) Turee GENERATIONS of Ex-
GLISHWOMEN, Memoirs and correspondence of
Mes, JouN TavLor, Mrs. SARAH Tavior, and
Lavy Durr GORDON, 2etched portraits, 2 vols,
crown 8vo, wused and cheap lor 60c, London,
1888,

38 Greene (Hoo, Mrs.) The Grey House on
the Hill, or Trust in God and do the Right, post
8vo, cloth, 85¢, London, 1896,

39 Lang's (F.) History or Fxorisa Litkra-
TURRE, new and enlarged edition, portraits, 200
pages, post 8vo, cloth, 40c.

40 Conder's MopERN TRAVELLER, comprising
Turkey, Arapia, Ecver, and Nupia, ete,
tllustrated with maps and emgravings, 7 vols,
12mo, cloth, 1.00 24# Jor. 1830.

41 Family Library, 8 vols, post Svo,
cloth, 1.00 tke Jot.

Comprises The HisrorY or Britisn INuIA, 8 vols, Fra.
ser's History of Persia, Pursuit of Knowledge under Diffi.
culties, Bacon and Lock's Essays and Dick’s Improvement
of Society ; How Muci BRTTar to have “ooks of this char
acter > a home than demoralizing trashy Modern Novels ?
42 Saint Peirre’s Srvnies of NATURE, with

engravings, 3 vols 8vo, calf, a nice old set, 1.00,

Loundon, 1798,

43 Grieb's (Chr. F. R.) DicrioNary of Exg-
Lisd and GErMAN and GErMAN and ENcLisn
LANGUAGEs, to which is added a synopsis of
English words differently pronounced by differ-
ent Orthoepists, 2 large imp 8vo vols, half
moroceo, 3.25, Stuttgart, 1885,

44 Eustace(JohnC,)Crassicar TouR THROUGH
ItaLy MDCCCIL, third and revised edition,
illustrated with a large map of Italy, plans of
Churches and an Index, 4 vols, 8vo, kalf
polished calf, eack has a bookplate, 1,50, 1815,

45 Poems by C. CHURCHILL, A GOOD COPY of
the EARLY THIRD EDITION, in 2 vols, 8vo, calf,
1.76, London, printed for John Churchill, 1736,

46 Ranger (The) A collection of Periodical
Essays by the Hon. M. Hawke, and Sir R.
Vincent, 2 vols, small 8vo, free calf, 75c,
1794-95.

Each volume has an interesting bookplate of W. Ben-
nett Martin,

47 Berens (Rev. E.) A selection from the
papers of Addison, in the Spectator and Guar-
dian, for the use of young persons, 300 pp, post
8va, calf, 4C2, 1833,

—
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4 STANDARD AND USEFUL

48 Addison’s (Joseph) Tnre FREEHOLDER, or
Political Essays, 12mo, calf gilt extra, 74is also
is a niee old copy, 75¢, London, 1761,

49 Mickie's {W. J.) Lusiap, translated from
Camoens, cneraved title and front, 12mo, red
morocco, gilt edges, 75¢c, London, 1809.

50 Pope (Alex.) Porricat Works, with Life,
engraved front and title, stout 12mo, calf, gilt
edyges, a nice volume, 1.00. London, 1819,

51 Craven (The Right Hon., Elizabeth Lady)
A JournNgy through the CriMEA to CONSTAN-
TINOPLE, with maps and folding plates 4to,
mottled calf gilt, 1.00, 1789,

52 Chandler's (Dr. R.) TrAVELS in GREECE
and AstA MiNoR, an account of a tour made at
the expense of the Society of Dillettanti,
numerous maps and plans, 2 vols in 1, stout 4to,
valf gilt, yellow edges, with a bookplate, 1.25,
Oxford, at the Clarendon Press, 1776,

63 Clark (John) Hymns and Poems, moral and
entertaining, 2 volsin 1, 8vo, half calf, 60c.
Rats Aboard Ship, The Universal Astrologers, on the

Organ, The Rare Secret, ete.

54 Milton’s (John) Paradise Regained, Sam=
son Agonistes and other Poems, with a glossary,

MISCELLANEOUS WORKS.

61 Hume's (D.) Histrory of ENGLAND, fry
the Invasion of Julius Cwsar to the Revolutiy
portrait and other engravings, 10 vols, 12y
calf, a cover loose, and wvery cheap for 1,
London, 1893.

62 Niebuhr's (B. G.) History orF Roy
translated by F. A. Walter and Dr. Leonhy
Schmitz, maps, 3 vols, 8vo, half calf, 1;
London, 1827.1842,

63 Aspin (J.) ComprrLere System of CHRroxg
oGy, Tables the Sovereigns of Europe, Eg
nent Men of all Ages, STATE OFFIC2gs |
ENGrAND, Bisuors aad Lorp MAvons
LoNDoN, ete, 375 pp, 8vo, full calf gilt, 1}
London, 1813,

64 Carlyle's(Thos.) The French Revolutioy,
History, 3 vols, post 8vo, cloth, 75¢, Londs
Chapman & Hall,

66 Burke (Rt. Hon. E.) Philosophical Enqui
into the Origin of Our Ideas of the Subli
and Beautiful, 8vo, calt, 75¢, Dodsley, 1777,

66 Warreniana, with Notes, critical a
explanatory, by the Editor of a Quarterly k
view (W. F. Deacon), 12mo, calf, 40c, Lond:
1824,

67 Knapp (J. L.) Tue JourNAL of a Namw

12mo, calf, 50¢, Edinburgh, 1767.

55 Rapin’s Hisrory of ENcLAND, translated
by Tindal, 2 vols in 4, binding out of repair,
but has the folio atlas of maps and plates, in- |
cluding North and South Awmerica, towns and |
castles in Scotland, ete, plans of battles, clc,\
ete, together 5 vols, folio, 2.75, 1733. |

56 Guthrie (W.) and John Gray’s GENERAL
History of the WorLp, from the Creation, ete,
13 vols, 8vo, calf, 1.50, 1764,

Including all the forms of government, revolutions,
laws, religions, customs and manners, the progress o
learuing, science, commerce and trade, ete.

57 Taylor's (Dr. W. C.) STupeNI’s MANUALS
of MoperN History, including the political
history, geographical position, social state of
modern and ancient kingdoms, together with
a History or THE CoLoNIES, founded by Euro-
peans, and the general progress of civilization,
2 vols, 8vo, limp morocco, marbled edges, 1.00,
London, 1839.

58 Townsend (G. H.) The MaNvAL of DaTes,
a Dictionary of Reference to all the most im-
portant events ir the history of mankind to be
found in authentic sources, 952 pages, stout
crown 8vo, cloth, 756¢, London, 1862,

59 Rollin’s (M.) Method of Teaching and Study-
ing the BrLLks LETTERS, or an introduction to
languages, poetry, rhetoric, history, moral phil-
osophy, physicks, etc, and instruction with re-
gard to the eloquence of the pulpit, the bar and
the stage, ete, 10 vols, post 8vo, a sound old
set, 1.25, London, 1742,

60 Hooke's (N.) Romax Hisrory, from the
Buildiog of Rome to the Ruin of the Common-
wealth, illustrated with maps and plates, 11

vols, 8vo, calf gilt, a sound set, 8.50, 1771,

ALIST, with folding map and engravings, p
8vo, half calf gilt, 75c, 1829,

A good work on the history and culture of the Pots
Trees and Plants, Birds and Egys, ete, ete, with ¢ s
engravings.

68 Mytler (Alexander Fraser) Eremexts
GENERAL History, including Tables or Cus
NOLOGY, ete, folding maps, 2 vols, 8vo, polish
calf, with bookplate, 75¢, London, 1818.

| 69 Mavor's (Dr.)Select Lives of Plutarch, 4

pages, post 8vo, calf, 35¢, 1808,

70 Mueller (Baron Von) Key to the System
Victorian Plauts, I. Dichotomus Arrangeme
of the Orders Genera and Species of the Nat
Plants, ete, 559 pages, with map of New So
Wales, post 8vo, sewn, 60c, 1888,

71 Bank's (John) Trearise oN MiLLs, plat
1795 ; Tue Power of M.ACHINES, by the son
in one 8vo vol, calf, 75¢, 1803.

72 Hollingshead (John) Nriacara Sres
a comic publication descriptive of London Li
map of the Strand, post 8vo, sewn, 40c, Cha
& Windus, 1890,

73 DeLome (J. L) The CoNsTITUTION
E~xGLAND, 8vo, calf, 75¢, London, 1822.

74 Sturm’s RerLecrioNs on the Wokks
Gop, a new and literal translation by
author of *“The Adviser,” JomNx BRrisTED
vols, 12mo, polished calf, 1.00, London, 18

75 Price (Dr. Richard) Discoursg on the L
of Our CouNTRY, with & valuable appendi:
the French Revolution, ete, 1690 ; Bury
Reflections on the Revolution in Fran
1781 ; PrigsTLY's (Dr.) Letters to the Rt. H:
E. Burke, occasioned by his Reflections on
Revolution in France, 1691, all in one stout ¢
vol, half calf, with two bookplates, 1,00,

s Rick

sy of
p‘;mﬂti.
110{!11
vols, 41
1856.

i
throug
nly, /
1856.
A VALU
e of
wedish,
p their Of
miuve
tation
od to
dson’s
deed . .
rth, it8
hetallen i
i has for
on in |
i The be
75 Jo
Febrt
inbs
10 Lit
Curre
lhetwe
tains
illus
books
i Se
Mag
1878
part
il Re¢
TISE
2 V¢




0y

L
8

' "

lon,
ndy

qui
1bli
o

i,

yh
nde

ATU
)

Yota
68t

s
Ong
lish

h, 4

em
eme
Vati
Sor

nlat
san

PRA
1 L
Jha

DN

Ky
y

'ED
181
Lo
fix
RK
ran
H
m

it é

s Richardson’s (C.) LL.D.. New DiorioN- | 91

\y of the ENGLISH LANGUAGE, combining ex
lsnations with Etymology, and illustrated by
qotations from the best authorities, 2 thick

vols, 4to, calf gult extra, 3.75, Bell & Daldy,

1856.
" — Another 8vo edition, #nterleaved
throughout and rebound in 2 substantial Svo
ols, half red morocco, marbled edges, 1.75,
1856.
A VALUABLE DioTioNARY —in which the words —with
sse of the same family, in German, Dulch and
dish, or in Italian, French and Spanish are traced
their origin, The explanations are deduced from the
qitive meaning through ths varlous usages, and the
otations arranged chronologically from the earliest
od to the beginning of the present century. ** Rich. |
n's admirable addition to our lexicography, new
jeed . . . a8 exhibiting the biography of each word, its
irth, its parentage and education, the changes tnat have
ien it, the company it has kept, and the connections
b has formed.”—London Quarterly Review. ** Richard,
on in his admirable Dictionary,”—Charles Knight-
*The best Dictionary in the language,”—Dean T'rench.

s Journal of the Society of Arts from
Pebruary 3rd, 1854, down to the end of 1859,
in 5 stout imp 8vo vols, 1.00.

1 Literary News, an Eclectio Review of
Carrent Literature, 50 Parts, nearly consecutive
tween July, 1889, and January, 1893, con-|
tains numerous portraits and hundreds n/“

9

9

illustrations of lasting interest to lovers of good

books, 1.00 the lot.

#) Seribner’'s Monthly, an
Magazine, from November, 1877, to October
1878, 2 vols, being a complete year, clean, in |
parts, 1.00. |

il Roget (Dr. P, M.) BRinGewATER TREA
1158 on ANIMALS and VEGETABLE PHYSIOLOGY
2 vols, 8vo, cloth, 75¢, W. Pickering.

2 Hervey (James) Meprrarions and Cox-
TEMPLATIONS, fromtispieces by Hayman, 2 vols,
small 8vo, a nice old copy hound in vellum, 1.00,
London, 17563,

8 Cowper (W.) Poems, large type edition,
portrait and engraved titles, 2 vols, 8vo, calf,
has a bookplate, 75¢, London, 1814,

84 Seasons by Tharson, Hesiod and the Her-
mit by Parnell, Henry and Emma by Prior, in
one scarce little vol, 40c.

85 Seasons, early New York edition, 40c,1820.

86 Cuvier's (M.) Theory of the Earth, with
Minerological Notes by Prof. Jameson, 8vo,

half calf, 50c, 1817.

87 Graham's (Dr. T. J.) Sure Methods of Im-

roving Health and Prolonging Life, Proper
food, Wine, Air, Exercise and Sleep, ete, post
8vo, half calf, 40c, London, 1831.

88 HMarris (James) Hermes, or a Philosophical
Inquiry concerning Grammar, Svo, calf gilt,
50¢, London, 1765.

8 Dobson’s (Mrs.) Lire of Perrarcu, 4th
edition, with engravings by Ridley, 2 vols, 8vo,

calf, 75¢, London, 1799,

90 Le Sage, Histoire de Gil Blas de Santillane,

Illustrated |

STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS WORKS

B

A Free Trasstation of the Preface to
BELLENDENUS, containing animated strictures
on the GrEAT Poritican Cuaracrers of the
Present Time, 159 pp, 8vo, calf, gilt extra,
scarce, with a hookplate, 75¢, London, 1788,

The prefae being by Dr, SAMUEL PARR, and the trans:
lation by WiLLiam BrLor.

92 Gilderdale (J. Smith) DiscreLiNa Repi-

viva, or Hints and Helps for youths leaving
school, post 8vo, calf gilt, 40¢, Bell & Daldy,
1856,

93 Gardenstone (Lord) Travelling Memo-

randums on the Continent of Kurope, 1786-
1788, 2 vols, 12mo, calf, 40c, 1791,

{ Best(Mrs.) The Work of Creation, several
nice natural history and other plates, square
post 8vo, half gilt, 40¢, London, n.d.

5 Wilks (John) Jun., A Christian Biographical
Dictionary of all Denominations from the Com-
mencement of the Christian Era, post 8vo, half
calf, 40c, 1821,

96 Foster (John) Decision of CHARACTER and

other Essays, post 8vo, halt calf gilt, gilt extra
60c, Liondon. '

)7 Mackay's (Charles) Tur Home A¥rec-
TIONS pourtrayed by the Pogms, illustrated by
100 engravings, drawn by eminent artists, 4to,
red morocco, gilt edges, 1.00, London, 1858,

|98 Link's (H. F.) Travels in Portugsl and

through France and Spain, with a Dissertation

on the Language and Literature, etc, 8vo, half

calf, 400, 1808. ‘

99 Head’s Sir Geo.) Home Tour, 1835, also

the continuation with map, and MEemoIRs of

an  ASSISTANT COMMISSARY-GENERAL, in one
thick crown €vo vol, half calt gilt, 1.00, John

Murray, 1836,

One of three brothers, well-known in the history of

Canada,

100 Natural History of Instcrs, volame L.,
322 pages, with illustrations, nearly the whole
of which is descriptive of Bres, ANTS,
SrivERs, etc, post 8vo, cloth, 30¢, John Mur-
ray, 1830.

101 Pye's (C.) DicrioNary of ANCIENT GEO-
GRAVHY, exhibiting the modern in addition to
the ancient names of places, an inferesting
work, 8vo, hall calf, 75c, 1803,

102 Tamplin's (R. W.) Lectures on the
N ‘ture and Treatment of Deformities, with i/-
lustrations, post 8vo, cloth, a presentation copy
from the author to Sir K. Sydney, with his book-
plate on reverse of title, 40c, London, 1846,

103 Montgomery, (Jas.) Porums, selected and
edited by RoperT Arks Winsmor, illustrated
with 100 designs by Joun Giuuert, BIirker
FosTer, and other artists, small 4to, cloth,
76¢, London, 1860,

104 Butler's Hudibras, the three parts,
scarce old small 8vo edition, portrait by Van-
der Gucht, and cuts by Martin, unbound, 60c,

numerous curious old engravings, 4 vols, 12mo,
1.00, 1777.

Glasgow, 1747,




6 STANDARD AND USEFUL
105 Cervantes Don Quixote, with intro-

duction by G. H. Morley, 2 vols, crown 8vo,
502, London, 1885,

106 Butler's HMudibras, sam
series, 25c, Aristophanes, Acharnians, the
Knights, and the Birds, translation, same
series, 30c.

108 Moore’s Launam Rookii, an Oriental
Romance, with engraved tit'e by Maclise,
crown 8vo, cloth, 40¢c, Longman's, 1861.

109 King's (Edward) Morsgrs oF CRITICISM
tending to illustrate some passages in the holy
Scriptures upon Philosophical Principles and
an enlarged view of Things, T%e Oriental Edi-
tion, in 2 vols, 4to, tree calf, 1,00, 1788.

110 Seward's (William) ANrcpores of Dis-
TINGUISHED PERSONS, chiefly from the last and
two preceding centuries, illustrated by engrav-
ings, 4 vols, 8vo, calf, 1.75, London, 1804,

A BOUND BRT of & MOST INTERKSTING OLD WORK, some

portions of which originally appeared in the European
Magazine.

111 Rindley (Dr. J.;, F.R.8., School Botany,
or the Rudiments of Botanical Science, new

edition, with nearly 400 illustrations, 8vo, half |

calf, 40¢, London, 1847,

112 A Political and MiLitAry RuAPSODY on
the Invasion of Great Britain and Ireland, by
the late General Lloyd, with life and supple-
ment and 3 folding naps, 8vo, nicely rebound,
calf, neat, 75¢, London, 1798,

113 MeDermot (M.,) Critical DissERTATION
on the Narure and Prixcirnes ot Tasre,
8vo, calf, 76¢, London, 1833,

114 Scott (John) CriTicAL EssAays on the Eog-
lish Poets, with life by Hoole, 8vo, tree cslf,
7bc, 1785.

115 Erskine (Thos. Lord) Armara, a Frag-
ment, Part 1., 210 pp, the second edition, also
the Second Part, first edition, in one nice 8vo
vol, half calf gilt, 75¢,

116 Clocks and Watches from the * Enoyclo-
pedia Britannica,” 2od edition, with a full
account of the Great Clock at Westminster,
by G. B. Dennison, post 8vo, half calf, 50c,
Edinburgh, 1875,

117 Tennant (Sir J. Emerson), The Story
of the GUNS, with numerous illustrations, post
8vo, cloth, 75¢, Longmans, 1864,

118 Retrospect of the Autumn Mancwuvres,
133 pages, and folding plans of PRBattles at
Aldershot, etc, 8vo, cloth, 76c, Zrubners,
1872.

119 Lynn's (Thos.) Navrical and ASTRONO-
MicAL TapLes, compiled and computed for
tacilitating operations in navigation and
nautical astronomy, a very stout and should be
a valuable volume, red morocco extra, gill edges,
1.00, London, 1825,

Comprises several new tables adapted for the
mean atmospherical refractions in the Kast and

West Indies, the temperate and frigid zones, the

transit of sixty-one stars over any meridian to the
year 1836 inclusive, ete

capital

MISCELLANEOUS WORKS.

|

120 Gardens and MeNAGERIE of the ZooLog
’ cAL Socigry delineated, numerous fine wpy
engravings by Harvey, tail corner a little stainy
2 vols in one 8vo, green morocco, gilt edges, Ti
‘ Chiswick, 1830.

| 121 Taylor (I.) NaTurarL History of Exryg

| s1ASM, fine copy of the EARLY xCAng
EDITION, 8vo, cali, gilt, 1,00, London, 1830,

122 Lemprier's (Dr. J.) Universar B
GRAPHY, containing a Copious Account,
Critical and Historical, of the Life and

|  Character, Labors and Actions of Eminent

| Persons of all Ages, Countries, Conditions an
Professions, stout 4to, calf, 1.00, 1808,

123 Narrative of the Vovaces and SErviey
of the NemEsis from 1840 to 1843, and of the
combined Naval and Military operations i

China, containing a complete account of the
colony of Hong Kong, from Notes by Cou.
mander Hay and W. D. Bernard, frontispiece,

‘ maps, 8vo, cloth, 1,00, London, 1845,

(124 Owen (Cap.) R.N.,, NARRATIVE of

| Vovaces to explore the shores of Afric,

Arabia, and Madagascar, in H.M.S. Leven

and Barraconta, frontispieces and folding map;

of Delagoa Bay, Islands and ports of Mombas,

Conducia, Mozambique, Mokambia, and surey

| of the Cape of Good Hope, 2 vols, 8vo, half

calf, 1.50, London, 1833,

125 Laborde (M. Leonde) Jour~ey TrROUGH
ARABIA, PETREA to Mount Sinai and the
Excavated City of Petra, the Edom of the
Prophecies, folding map and engravings, 8vo,
half calf, 1.00, Jo/in Murray, 1836.

126 Nesbit's Agricultural Chemistry and the

| Nature and Properties of Peruvian Guano, 2vo,
cloth, 35¢, Lom\un, 1856.

127 Petzholdt (Alex.) Lectures to Farmers on
Agricultural Chemistry, post 8vo, cloth, 60,
London, 1844,

128 Great Exhibition 1851, Rerorrs of the
Juriks on the Subjects in Thirty Classes in
which the Exhibition was divided, including
Supplementary Report on Design by Ricuain
REDGRAVE, very stout imp 8vo, cloth, London,
1852,

129 Maclaurin (Colin) An Account of Sik
Isaac NewroN's PHILOSOPHICAL DISCOVERIES,
published from the author's papers by P.
Murdoch, F.R.8., folding plates, 892 pages, with

| the Hanbury bookplate, 4to, calf, 1,00, London,

| for the author's children, 1748,

(130 Richardson’s (Dr. Robert) Travews

ALoNG the MEDITERRANEAN and parts adja:

cent, 1816-17-18, axtending to the second catar-

act of the Nile, Jerusalem, Damascus and Bal-
bee, map and engravings, 2 vols, 8vo, half calf,

1.00, London, 1822,

1 Stoney (Capt.

4

|

13
| TasmANIA, with a Descriptive Tour Through
‘ the Island from Macquaire Harbour to Circular
‘ Head, folding map and interesting views, ete,
1 8vo, full calf gilt, marbled edges, 1.50, London,

Smith & Elder, 1856.

H.) A RESIDENCE in




ion
60¢,

the
nto
ling
ARD
lon,

Six
IES,
>

.’1'!‘
lon,

FLS
lja-
tar-
Bal-

alf,

in
ugh
nlar
ete,
lon,

STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS WORKS.

132 Jameson's (Jas. 8.) Story of the Rear )
Corvmy of the EMiN Pasna Revier Exreni-
riox, map and facsimile letter from Tilbo Tib
and a Natural History appendix by H. W.
Bates and other eminent Naturalists, 8vo, half
moroceo, 1.50, 1891,

133 Newton (C. T.) Travers and Discover- |
1ks in the LEVANT, maps and numerous illus- |
trations, 2 vols in 1, stout royal 8vo, ca/f gl’/l|
¢extra, marbled edges, 1.56, Day & Son, 1865.

134 Cruise of H.M.S. Garatea, 1867-1868,
coloured and other emgravings, 8vo, half calf,
75¢, London, 1869,

135 MeClutoek (F. R.) Houipays in Sraix,
crown 8vo, 50¢, London, 1882,

136 Wallace (Lady) The Casrie and the
COTTAGE ir SPAIN, 2 vols, post 8vo, cloth, 75e¢,
London, 1861,

137 Winstanley, (W) A Visit to ABYssINIA,
An account of Travels und in Modern Ethiopia,
vols., post &vo, cloth, 76¢c, London, 1881.

138 Spencer, (Cap.) GERMANY from the Baltrie
to the Adriatie, ete, with Reference to the late
war, with illustrations, crown 8vo, cloth, gilt
edyves, 76¢, London, 1867,

|
|
|

139 Bellew, (Surgeon-Msjor), Tue Races of
AFGHANISTAN, being an account of the Prin-
cipal Nations inhabiting that country, Svo,
cloth, 60c, Calcutta, 1880,

140 Eden, (C.H.) My Wire and I in QUEENS-
LAND, an eight years' experience, with some

account of Polynesian Labour, frontispiece, post |

8vo, cloth, 60c, London, 1872,

STANDARD MODERN BOOKS, Eng-|

lish editions, 8vo, bound in cloth, binding
of some a little used, but are in capital con-
dition for rebinding and will be found very
cheap.

141 Baker's, (Jas.) Turkry 1x Euvrore, 2
folding maps, stout 8vo, 75¢, 1871,

142 Baker's, (Sir Samuel), [sMALIA, a narrative
of the expectation to Central Africa, for the
suppression of the Slave Trade, with maps, por-
traits, and upwards of 50 full page illustrations,
2 vols, 8vo, 1.25, 1874.

143 Schnyler's, (Eugene) Phil. Dr., Turkes-
TAN, notes of a journc in RussiaN TURKESTAN,
Khokand, Bukhara, and wo'dja, maps, numer-
ous engravings, 1.25 1876,

144 Burnaby, (Captain Fred), ON Horsepack

TarovGH ASIA MINOR, withk portrait and

maps, 2 vols, 1,50, 1877.

145 Farley's, (J.S.) Modern Turkey, 50c, 1872.

1486 Mallock’s (W.H.) In an Excuaxten Is°
LANDor 8 WINTER'S RETREAT in CYPRUS, a cap-
ital volume, 60c, 1868,

147 Bishop, (Mrs.) (Isabella 8. Bird) Jourseys

in PERs1A AND Kurpistan, Including a Sum- |

mer in the upper Kareen Region, and a visit to
the Nestorian Ragas, portraits, maps and illus.
trations, 2 vols, 1.25, 1871,

148 Bishop, (Mrs.) Tiuk GorpeN CHIERSONESE,
and the Way Thither, maps and illustrations,
erown, 8vo, 50c, 1883,

149 Marvey, (Mrs.) Turkisu Harews and
Circassiay Homes, coloured fromt and en-
graved title, 60c, 1871,

150 Bridges (Col. E. L.) Round the World in

Six Months, 40¢, 1879,

| 151 Bowles, (T. Gibson,) R.N.R., Tue Loc of

the Nereip, Hlustrated by Lockhart Bogle, 75e,

1889,

152 Bridges, (F. D.) jouvrsat of a Lany’s
Travers Rousp tue Worrp, with tliusira
tions, 60c, 1883

153 Maxwell's, (General), Grivriy Onov ! A
Yacht Cruise to the Levant and Wanderings in
Egypt, Syria, the HorLy Laxp, Greece, ete,
cloth, 60c, 1882,

154 Anderson, (Cap. L) A Cruise inan Opium
Clipper, /lustrations, crown 8vo, 40c, 1891,

155 Qliphant. (Lawrence), Tur Laxp oF
GiLEAD, with Excursions in the Lebauon, 7he,
1880.

156 Oliphant, (L.) Harra or Lire in MopERN
PALESTINE, 60c, 1887.

157 Aeland Troyte, (C.E.) From the Pyre-
nees to the Channel in a Do Canr, front, Svo,
40c.

158 Cumberland’s, (Stuart), Tur QUreN's
HicunwAay, from Ocean to Ocean, with numer-
ous tllustration, 7hc, 1887.

159 Lorne's (Marquis of), ATrre to the Trorics
and Home throngh America, cloth, 75c, 1867,

160 Low (Hugh) Sarawak, .its Inhabitants
and Productions, being Notes during a Resi-
dence in that country, with his Excellency
Mr. Brooke, frontispiece, and illustrations of
native weapons, ete, 8vo, cloth, 7bc, Beutley,
1848,

161 Shaw's (R. B.) Hien Tarrary, YARk-
\ND and KAsuGARr, 486 pages, and 2 folding
maps, a complete volume of Travel, has no title,
75¢, London, John Murray.

162 A Chequered Career, or FirTees
Years in AusTRALIA and NEw ZEALAND,
crown Bvo, cloth, slightly soiled and wvery

‘ keap, 60c, London, 1881.

163 Nicols (Arthur) F.G.S., Wity Live and

| ADVENTURE in the Avsrraviax Busu, four
years personal experience, with eight full page
#llustrations, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00,
London, 1887.

164 Monsieur Guizot in Privste Life,
1787-1874, by his daughter Madame de Witt,
8vo, cloth, 75¢, London, 1880,

1656 Fifty Years of My Lire, by George
Thomas, Earl of Albemarle, portrait and
genealogical table of the Keppel Family, 2 vols,
8vo, cloth, 1.25, Macmillan, 1876,

| 166 Doran (Dr.) F.S8.A., A Lapy of the Last
CeNTURY (Mrs. Monracug), illustrated in
her unpublished Letters, collected and
arranged with a Biographical Sketch, and a
chapter o BLue Stockings, 2und edition,
8vo, cloth, 75¢, London, 1878.
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8 STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS WORKS.

167 Stirling (A. W.) F.R.G.S., Tue NEvER
VEVER LAND, a Ride in North Queensland,
full page illustrations, post 8vo, cloth, 60c,
London, 1864,

168 Giles (Ernest) AvstrAuiA Twice Tra-
versep, The Romance of Exploration being a
narrative compiled from the Journals of Five
Exrrorine Exreprrions, inte and through
central South Australia, and Western
Australia, 1872-1876, with maps and illustra-
tions, 2 vols, 8vo, cloth, 1,60, London, 1889,

169 Barnaby (W. H.) Lire and Lapour in
the Far Wgsr, being notes of a tour in the
Western States, British Columbia, Meanitoba,
and the North West Territory, witk a specially
prepared map, showing the author’s route, 8vo,
cloth, 1.00, London, 1884.

170 Churchward (N. B.) My CoNsvraTe
in SaMo04, a record ot four years sojourn in the
Navigators Islands, with personal expericaces
of King Malietoa, Laupepa, his Country and
his Men, 8vo, cloth, 75¢, London, 1887,

171 Stoney (Capt. H. Butler) A Resinescg
in TAsMANIA, with a description from Mac.
quarie Harbour to Circular Head, 8vo, cloth,
binding a little soiled, 60¢, London, 1856,

172 Hay (W. Delisi.) BricuaTER BRITAIN, or
the Settler and Maori in Northern New
Zealand, 2 vols, crown 8vo, cloth, dinding
slightly soiled and very cheap, 75c, London,
1882.

173 Backhouse (Jas.) NARRATIVE of & Visi
TO THE AUSTRALIAN Covroniks, illustrated by
three maps, fifteen etchings, and several wood.
cuts, 560 pages, also an appendix of 144 pages,
stovt 8vo, cloth, 1.50, London, 1843.

174 Bugeaud, (Marshal,) Memoirs from his
Private Correspondence and original Documents
1784-1819, by Couut H. D'ldeville, edited from
the French by Charlotte M. Yonge, 2 vols,
8vo, cloth, 1.00, London, 1884,

176 Lauder's, (R. and J.) Jour~at of an Ex«
pedition to Explore the Course and Termina
tion of the Niger, with maps and engravings, 2
vols, post 8vo, cloth, 75¢, John Murray, 1832,

Rare Old Law Books—Political History, etc.
1/"'§DINBURG REVIEW, the ENGLisH EDITION, COMPLETE

QAY» from the commencement 1802,

X%

down to 1863, and from 1873, down to

October, 1895, less the parts of October, 1893, and January, 1894, has three

index volumes, from Vols 1 to 1844, 117 vols half russia, 1N SoUND CONDITION,
the remaining 46 vols in the original stout 8vo parts, 55.00, London and

Edinburgh, 1802-1895,

176

Contains a CoMPLETE PoriricAl and Procressive History of EvrRore and the WoRrLD at

LARGE, for Upwards of Eighty Years.

It was inaugurated by Sydney Smyth, at that time the

CURATE of SALISBURY PrLAIN, who had migrated to London, and whose masterly command of wit,
and whose delightful companionship is proverbial throughout Europe. Fraxcis HorNkr, whose
purity of character and masterly intellect is so well-known among the learned, MALTHUS expounded
Political Economy, and Physical Science became clear and interesting by PrLavrair's celevrated
contributions, SIk JAMES MACKINTOSH illustrated alike philosophy and literature and politics.
Fraxcis Lorp JEFFREY afterwards became editor, and the inexhaustible downpour of Radical
opinions from such writers as Ricardo, Hallam, McCulloch, proved too much for Stk WaLTER Scorr,
who started the *‘ Quarterly.” Tts eriticism upon Byron, More and Wordsworth are well-known,
and commemorated in *‘ Znglisk Bards and Scotch Reviewers,” etc. It was afterwards edited by
Prof. W, Empson, and more recently by Mr, Henry Reeve ; its influence on literature and politics
has been immense ; its character and stability is beyond question.

Quarterly Review, THE ENcrisH EDITION, Zighty-six parts,
between January, 1873, and December, 1895, eighteen years being complete,
and the remainder nearly so, 8.25 the lot. 177

Stewart (Dugald) Works, witH Lire, new and complete
edition edited by Sik W. Hamivron, 11 vols, 8vo, A VERY FINE seT, full

polished calf gilt extra, marbled edges, 24.50, London, 1854-60. 178

Puivosorny of the HumaN Minp, Philosophical Essays, Active and Moral Powers, Political
Economy, Metaphysical, Ethical and Political, Philosophical, ete., with index. Cur author was one
of the most (listinguished ornaments of l‘h“usnphicll literature of the century, who i]lusly.tgd' con-
firmed and adorned his subjects by his VAST and VARIED LEARNING,




RARE OLD LAW BOOKS-POLITICAL HISTORY, ETC

eylyn'’s (P.) CypriANvs ANGLICUS, or the (189 Hlorne (H.) Drcisioxns of the Covkr of

H History of the Lifeand Death of WiLniam

€S Lavp, 547 pages, folio, calf, a cover loose |
and very cheap, 1.00, London, 1668, 179 |

180 Heylyn's (P.) History oF THE REroRM-
ArioN of the Church of Eugland, etc, together
with the Intermixture of such civil actious and
affairs of state as either were co-incident with
it or relate to it, 2 vols in one, tolio, calf, 1.50,
Lun-lun, 1661,

181 Brady (Rob.) Doctor in Physic, AN His-
roriCAL TRRATISE of CiTies AND Buraus, or
Borovans, 2ad ed., folio, calf, scarce, 1,50,
London, 1704,

Showing their original, and whence, and from
whom they received their Liberties, Privileges and
Immunities ; What they were and what made and |
Constituted a free Burgh or free Burgesses. As |
also showing when they first sent their Represen-
tatives to Parliament, with a concurrent discourse
of most matters and things, incident or relating
thereto.

152 Seldoniana, or the TasLe TaLk of Jony
SELDON, portraits, a s:arce little 12mo edi-
tion, calf, 1.00, London, 1789.

183 Chronological Table, and INpex of
the StaTuTEs, from 12556 down to 1877, 842
pp, imp 8vo, cloth, 1.00, London, 1878.

184 Adolphus (John) Tue Pourrican Srare
of the Bririsa EMPIRE, containing a General
View of the Domestic and ForriGN Posses
s810N8 of the CRowN, the Laws, Commerce, Re-
venves, Offices and other Establishments, Civil

and Military, 4 vols, 8vo, law calf, A FINE sET,
each volume has a bookplate, 2.50, London, ’
1818.

185 Seott (George) Memoirs of Sir JAMES
MeLviLe of Hal-Hill containing an impartial
account of the most Remarkable Affairs of
State during the last age, not mentioned by
other Historiany more particularly relating to
the Kinanpom of Scornanp under the Reigns
of Queen Elizabeth, Mary Queen of Seotts and
K. James, folio, calf, 1.00, at the Turk's Head,
1683,

186 Mackenzie (Sir George) His Majestie's
Advocate to Scotland, OBSERVATIONS on the
Acts of PARLIAMENT made by K. James 1st,
2nd, 3rd, 4th, 5th, also of Mary, James VI.,
CharlesI, with parallel Citations from the Civil,
Canon, Feudal and Municipal Laws, and the
Laws of other Nations are adduc'd clearing
these St.twter 471 pages, folio, calf, 1.50,
Edinburgh, 'y the Heir of A. Anderson,
printer to His Most Sacred Majesty, anno dom,
1686.

187 Aets of Parliament, Wittiam and
MARy, 1688-89, 499 pages, Black Lctter, folio, |
calf, ¢ good state, 1.50, 1688,

Containg upwards of fifty interesting and curious old
acts reluting vo the Exportation of Corn, Beer, Ale, Syder
and Mum, The Coronation Oath, an Act for Prohibiting
Ale Trade and Commerce with France, etc.

183 Acts (The) of SkperUNT of the Lorps of
Counciu and SessioN from 1628 to 1740, copied
from the Boroks of Sederunt, 2 vols in 1, folio,
calf, 1,26, Edinburgh, 1740,

SessioN from its first institution to the pre-
seut time, abridged and digested under proper
heads, in form of a Dictionary, collected from a
great number of mauuscripts never belore
published, as well as from printed DECISIONS,
2 vols, folio, 1.75, Elinburgh, 1741.

The second volume, we notice, has the hookplaic of

““ The Right Hon, My Lord Bracco.”

190 Calderwood (Mr. David) The Trve
Hisrory of the Cuvren of Scoruaxp from the
beginuing of the Reformation, unto the end of
the Reign of K. James VL., rutle a little soiled
otherwise 15 a sound copy of an early and scarce
edition, 838 pages, folio, calf, 1.75, 1678,

191 Cragio (Thoma) Jus Friwpanr Tribus
Libris Comprehensum, 383 pages, tolio, calf,
1.50, London, 1655,

The virst kpiTioN of a work which Nieolson declares to

be ** A lasting monument of the extraordinary learning of
its great Author,”

192 History of Genhizean The Great,
First Kmperor of the Ancient Mogals aud
Tartars, 448 pages, 8vo, calf, 1,00, 1722.

Hig life, advancement and conquests, with a short his
tory of his suce ssors, the manners, customs and laws,
the geography of those vasi countries, cte,

193 Dow's (Alex.) Hisrory of Hixposrax, 2
vols, also a third volume, containing & Disser
tation on the Origin and Natare of Despotism,
ete, together 3 vols, 4to, calf, 1.75, 1770-1772.

194 Stewart's (Chas.) History of BeExcar,
from the first Mohammedan Invasion until the
Conquest of that country by the Kuglish, A.D,
1767, with a large folding map, 4to, boards,
uncut, a presentation copy from the author,
1.00, lmlllll)l), 1813.

195 Forster (Geo.) JourNey from BeNGaL 1o
Exaraxp, through the Northern Part of Iundia,
Kushmire, Afghanistan aul Persia, and into
Russia by the Caspian Sea, folding map, 2 vols
in 1, 4to, half calf, 1.00, London, 1798,

196 Whitaker (E.) Russia’s Work in Tun-
KEY, 8vo, cloth, 35c, 1877.

197 Martinean (Harriet) Suggestions towards
the Future Government of Iudia, 153 pp, Svo,
cloth, scarce, 50¢, 1850,

198 Wissett's (Robert) Comrexprum of East
INprax Arratrs, Political and Commercial,
collected and arranged for the use of the Court
of Directors, 2 vols, small 8vo, calf, 75¢, Lon-
don, 1802,

199 India, A VERY LARGE COLORED MAP, show"
ing political and revenue divisions, ou a scale
of 32 miles to an inch, mounted on linen and
Jolded, in colors, 1.00, published at about sevem
rupees, 1872,

200 O1d English Laws, The Justice of the
Peaceand Parish Officer, by R. Burn, LL.D.,
4 vols, 8vo, polished calf, abounds with interest-
ing ancient legal lore, and has the old ownership
lahel of N. L. Adcton, 1.25 Woodfall, Law
Printer to the King, 1785,
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10 RARE OLD LAW BOOKS—POLITICAL HISTORY.

201 Burn's (Robert) LL.D., Eccresiastican| 215 Leti (Geo.) Lire of Pore Sixtus the Firrg, 556 B0l
Law, the ninth edition with additions, inclad | one of the most remarkabie and entertaining 220 .

e Present Time, | lives, says the title page. that is to be met 1
jorE, 4 stout vols, 8vo, | in ancient or medern history, translated with
d zopy, 2.75, London, 1842, a preface, notes and appendix by Ellis Fary
w, Vol 1., worth, folio, calf, 1.00, Printed by Bowyer,

{ruDy

and Cases to th Jf la

27 Bol

1 PARTH

- ~
1764, stout

202 Burn's (R.) Ecovesiastioan La

of the original edition in 2 vols, 4to, calf, 75c, |

— \ 8
1763. 216 Weekly (The) PacQuers of ADVICE from g
And heap, abounds with ancient and curious| RoME, or a History of Popery, including t
Rights and Duties, ete Porisu CouraNT, from the commencement !

SirSimon) Tue Parson’s Counsgr- | Tuesday, 3rd December, 1678, down to Friday, 2% Bol
’ Law ot Tythes or Tything, 412 28th May, 1680, in 1 4to vol, calf, with . LESPO
w, 8vo, caif, a curious ol L work, 1,00, 1695. title in the centre of the volume, 1.50, Lar Jey |
youthcomb (Lewi ) A Treatise against Curtis, Ludgate Hiil, 1678-1680, with !
s converting Tithes and Offerings to Secular |  Displaying, says the title *The hard lives of the transl
doflonine. ,[' A g~ S 'I‘ 100, at the | %veral Bishops of Rome, down io the year of our Lord Parke

B '.' co K, S8vo, cal o @EERET e thousand, and the usurpations, errors, and superst
Dible, 1726, tions from time to time introduced or advanced in the 220 B¢
: g . S o " Ohureh | church, ete, and ocowsional jocoserious reflections on Sreigl
)5 Moore (Thomas) /7 ki . of Chu 'R | Romish villanies and fopperies.” King

Property, post Svo loth, 385 London, 1887
05 Mawkins (W.M.) Koy to the Tithe Ques- |21 Bancks (John) Histoxy of the House of lon ¢
¢in Hand . ith st 8vo, cloth, AUvsTRIA and the German Empire, ‘nn-lurlm; . EDI

i ‘ the Germanic constitution, the imperial branch 230 B
B by p— Lk " of the Austrian family, ete, ete, 430 pp, Svo, 8vo,
207 Elliot (Hon. A.) }l P’., The I wll ek calf, stained, 50c, 1761. Relatl
s ’ N i i 1 218 @¢kley (Simon) History of the SaAra.
e ey | cENs, illnstrating the religion, rights, customs
08 Ecelesiastieal Courts Commission, RE- | 110 manners of that warlike people, 2 vols,
NN ’ - e Lonstitu- 8vo, calf, crackel, scarce, 1.00, London, 1718
219 Priestley’s (Dr. Joseph) LEcTURES ot "'L
Iistory and General Policy in which is pr

lixed an Essavon a Course of Liberal Edunca
’ ) e tion for Civil and Active Life, 2 vols, 8vo, calf, . L
200 Dege otr ¢ NG A the original edition, 1,25, 1793, L
ELLER, wil RS T, > O aing The purchaser will notice the autograph of J. Mitrorp

& ’ ¢ on the fly leaf,
210 Wow the ) y the Church of Eng-|220 Bossuet (Jas. B.) Discourse on the His
wd Ought v emsely ler a rory of the Wink \WogrLp, explicating the
C th the | continnance of religion with the changes of
If, States and Enquiries from the Creation till the
Reign of Charles the Great, 8vo, calf gilt, 1.00,
211 Old Manuseript, on the Ricurs, Pow- | Published with allowance, 1818,

prs and PRIVILEGES of an Exauisn Cosvoca- | 221 Campbell (J.), LL.D., PaeseNT STATE of
o ated and vin ted, ete, in answer to Evrore, explaining the intcrests, connections,
Dr. WAKE, ot _ on hoth sides of the political and commercial views of its PowEgr
carly in the| #nd their Present Constitutions, ete, 517 pages,
’ | 8vo, calf, 602, Londin, 1753, of

An interestin 10 date 1700 on the outside | 222 Political State of Great Britain
t tle G ‘ 519 pages ol rare old news, 8vo, calf, 60c.

Its k ress, R 1 ¢ Prayer |

TICAI
Kvi- |
1 other
A

212 Pabi.e Worship, Sccoxp and Fovrrn | 223 Chesterfield’s (Lord) MiscELLANEOUS sl
Rerorrs of the Commissic appointed to| Works, Vol 1., containing Memorirs of His
Inqguire into the Rubries, Jourse of | Lare, illustrating the Civil, Literary and Poli
Couduct, ete, in tha C land and tical History of his Time by M. Maty, Libra
Ireland, contains speeches and deli by rian of the British Museum, several fine por-

nent Judoes as Sir t Ph 1ore, ete, * traits, 4to, calf, 1.00, London, 1777. 231
vols, folio, sewn, 1.00, 1868 70,

[ 2214 Lyttleton’s (Lord Gaorge) Works, ]

213 Ranke's (L-o) Eccugsiasticn and Porr- | SregcHEs in PARLIAMENT, ete, formerly
rican History of the Pores, during the six printed separately and now first collected to-
teenth and seventeenth centuries, translated by gether with some other pieces never before
Sarah Austin, the library edition, in 3 vols, printed, fine portrait after West, 8 vols, 8vo,
8vo, cloth boards, 2,50, London, 1840 calf gilt, 1.50, Dodsley, 1776.

214 Howard (Gz20.) Worsey, the Carpinar|225 Howell (Jas.) EristoLa Ho-Eraing, Let
and His Tivmes, courtly, political and ecclesias ters Domestic and Foreign, Historical, Politi
tical, portrait, 8vo, calf, nice copy, 1.00, Lon- cal, Philosophical, upon emergent occasions, Pl
don, 1824 stout 8vo, calf, 75¢, 1754,

‘
|
[
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26 Bolingbroke's (Lord) Lerrers on the
srupy AND Use or History, 2 vols, 8vo,
calf, large paper copy, 1.00, London, 1752,

227 Bolingbroke's DISSERTATION  UPON
Panries, dedicated to Sir Robert Walpole,
stout 8vo, calf, 76¢, London, 1754,

The onslaught on Sir Robert Walpole extends to fifty-
four pages, and we are reminded of his father's celebrated
words, ** Ah, Harry, I ever said you would be HANGRD,
put now I believe you will be BRiEADED,”

208 Bolingbroke’s (Lord) Lrrrers azd Cor-
RESPONDENCE, public and private, during the
time he was Secretary of State to Queen Ann,
with State Papers, explanatory notes, and a
translation of the foreign letters by Gilbert
Parke, 4 vols, 8vo, 1.00, London, 1798.

220 Bolingbroke's (Lord) LerTers on the
Spirit of PATrtorisy, or the Idea of a Patriot
King, and on the State of Parties at the Acces-
sion of George the First, 8vo, calf, AN EARLY
EDIT.UN, 76¢, 1852,

2350 Bolingbroke's (Lord) Pouiricar Tracrs,
8vo, ealf gils, 1,00, 1775.

Relating to Good and Bad Ministers, Power of the
Prince and the Freedom of the People, Bribery and
Corrupion, the Constitution of Great Britain,

231 Memoirs of the Lire and MINISTERIAL
Coxpuer, with some free Remarks on the
Political Writings of the late Lord Vise Boling-
brok . 952 pages, 8vo, calf, scarce, 1.00, at
the F'.ae, 1752,

232 L'eport of the ProcEEDINGS in the Housk
of Lorps on the Bill of Pains and Penalties
Acainst the QUEEN, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, ‘
1820,

233 Cireumstantial (A) Rerorr of the.
Evipexce and PRoCEEDINGS upon the Charges
Preferred Against the Duke of York, including |
the whole of the Original Letters, Speeches, |
ete, illustrated by portraits, 700 pages, sewn, ’

[

half calf, 1.50, 1809.

234 Middleton (J. W.) Ecclesiastical Memoir |
of the first four decades of George the Third,
388 pages, beards, 50¢, London, 1822,

235 Original Letters written to the l".Al;L’
of ARLINGTON by Sir Ricnarp Burstrope,
containing the most remarkable Transactions
in the Court and Camp, particularly the famous
Battle of Seneff between the Prince of Orange
and the Prince of Conde, 8vo, calf, 75¢, 1712,

236 Temple's (Sir R.) Memoirs of what passed
in Christendom from the War 1672, to the Peace,
1679, 8vo, calf, 50c, 1692,

287 Earbery (Matt.) True History of the
GERMAN REerorMATION founded upon the
Heresie of John Wickliffe, John Huss and
Jerome of Prague, 8vo, calf, sSCARCE, 75¢,

238 Copy (A) of the JourNaL Book of the
House of Commons for the Sessions of Parlia- |
ment began at Westminster, 21st October, |
1678, ete, S8vo, calf, 1.00, London, Sime
Typographi Nomine, (1680.)

In which is contained the first discovery of the Poplsh |

Plot by the King a8 also the accusation and impeachment [

of the Earl of Danby, with many other Remarkable Trans.
actions never before so_fully and truly published,

BOOKS -POLITICAL

HISTORY, ETC 11
239 Elsyngle (Henry) Cler, Parl. The MANNER
of HoLpiNG PArLiAMENTS 1n England, correct-
ed and enlarged from the author's original
manuscripts, small 8vo, o/d polished calf, with

a bookplate, 1.00, London, 1768.

240 Mr. Hobb's State of NaTuke Considered
in a Dialogue between Philantus and Timothy,
to which are added Five Letters from the
Author of the Grounds and Occasions of the
Contempt of the Clergy, 12mo, calf, a Zittle
waler statmed, 75¢, 1672,

Includes also a Letter to his old dear friend R. L. from
T. B., and another to B, 0., the publisher of Mr. Herbert's
Country Parlor, from T. B,

241 Welwood's (Jemes) Memorrs of the most
Matured Transactions in England for the last
Hundred Years Ireceding the Revolution in
1688, 8vo, calf, 75c, for Tim Goodwin. 1700,

242 Clarendon's (Lord) Live, 8 vols, 8vo,
calf, 1.00, Oxtord, 1759,

243 D'Orleans (Pere) Histoire nes Revoru.
TI0NS D'ANGLETERE, Depuis le commeement
dela Monarchie jusqu'a Present, numerous por-
traits, 3 vols, small Svo, vellum, 1.25, Amster-
dam, 1714,

244 De Laune (Thos.) A Prea vor the Nox

CONFORMISTS, new edition, enlarged, Svo,
boards, scArcE, 1.00, Cambridge, 1779,
The original being written 150 years previously. The

preface extends to 11 pages and isby Drvor, and is one of

the books which procured imprisonment for its author,

who lost his ears and died in prison,

245 Yorke (llenry Redhead) who offended the
Government and was imprisoned in York Castle,
Lerrers from France in 1802, 2 vols, Svo, ca/f
£ilt, 1,00, London, 1804,

246 Maitland (Jas.) Earl of Lauderdale, who
was taken to task by Lord Brougham, LETTERS
to the PEERs of Scorraxp, 318 pp, 8vo, calf,
50¢, London, 1794,

247 Ashby and Wuire, or The Great Question,
Whether an Action lies at Common Law for an
Elector, who is deried his vote for Members of
Parliament ! Debated and Resolved, ete, 8vo,
calf, 75¢, in the year 1705,

248 Pleas of the Crown, or a Brief but full
Account of whatever can be found relating to
that subject, 238 pages, 8vo, calf, 75¢, 1678.

249 Remembrances forOrperand Decesey
in the House or Lorps, to be kept in the
Urrer House of Paruiamest by the Lords
when His Masesty (George I1.) 1s not there,
ete, an ORIGINAL and WELL WRITTEN MANU-
SCRIPT onm 62 11, elaborately bound in old red
morocco gilt, and gilt edges, gold tooling and the
Royal Arms on the sides, 8vo, 2 irea, 1734,
“To be astanding order of this House and entered on

the Roll, and that it be so printed and published and
affixed on the doors of this House and Wesiminster Hall
tc the end that all persons that shall be therein con.
cerned may the better take notice of the same."—Con-
cluding page.

260 Statutes (The) Concerning Evrcrions of
MemBeRrs to serve in the House of Commons,
containing a collection of all the Acts of Parlia-
ment now in force which relate thereto, 8vo,
calf, 76¢, Zhomas Baskett, 1747,
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251 Kitchin (John) Jumispicrions, or The
Lawful Authority of Courts Leet, Courts Baron,
Court of Marshalseyes, Court of Pypowder, aud
Ancient Demesne, 581 pages; BREVIA SELECTA,
or Choice Writs, being a collection of divers
Special Writs not taken notice of in the Writ-
Books, lately put forth, ete, taken outot the
manuscripts of Mr. RicHARD ANTROBUS and
Mr. Tromas Impey, the 2 in 1 stout small
8vo, calf, RARE, 1.25, 1663,

252 Tryals Per Pais, or the Laws or Exa-
LAND concerning Juries, by Nisi Prius, by G.
D. [GiLes DuNcomse), 8vo, calf, 1,00, 1682,
Collected and composed for tne publick good in the 16th

year of the Reign of Our Soverain Lord, Charles the

Second, Kiog of England, Scotland, France and Ireland ;

very useful and necessary for all Lawyers, Attorneys, and

other practicans, especially at the Assises.

253 Reports of Cases, Taken and Adjudged
in the Courr or CuANCERY in the Reigu of
Kivg Charles L., and to the 20th year of King
Charles IL., stout 8vo, calf, 1.00, 1692,

Being special cases, and most of them decreed with the
assistance of the judges, and all of them referring to the
Register-Books, wherein are settled several points of
Equity, Law and Practice, also learned arguments rela-
ting to the antiquity of the said Court, its dignity, power,
and jarisdietion,

254 Parliamentary History ani Pro-
CEDURE, four scarce works in 1 vol, 12mo, calf,

75, at the Spread Eagle in Westminster Hall,

MiSCRLLANKA PARLIAMRNTARIA containing Memorials of
the Manner of Passing Bills, Precedents of Election Pro-
coedings, Privileges and Punishments in Parliam: ut,
Opinions of the Most Learned Antiquaries touching the
Antiquity, Power and State of Parliament Method of
Pasung Bills, eto, in Westminster Hall. ARCANA
PARLIAMENTARIA, Proceedings Concerning Elections, ete,
Tur Oristons of several Learned Antiquaries, touching
the Autiquity, Power, Oider, State, eie, of the High
Court of Pmrllament in England., Tug MerthoD of Passing
Bills in Parliament, ete, written by Henry Elsinge.

2556 Lex Parliamentaria, or a TreaTise
of the Law and Customs of the PArLIAMENT
of ENGLAND, by G. P., Esq., [GRORGE PETY" ",
320 pages, 12mo, call, kas an old bookpl..e,
1.00, at the Maidenkead, 1690,

With anappendix of a cass in Parliament between Bir

Francis Goodwyn, and Sir John Fortesque for the Knights
Place in the County of Bucks.

266 Herne (John) The LAw of CHARITABLE

Usks wherein the Statute of 43 Elizabeth,
Chapter 4, is set forth and explained with
Directions how to Sue Out and Prosecute Com-
missions grounded upon the Statute, ete, 270
pages, wants the last two or three leaves, 12mo,
calf, 650c, 1663.

257 Tenants Law, or the Laws (oncerning
Landlords, Tenants and Farmers, 12mo, calf,
with a bookplate, 75¢, In the Savoy, 1741,

258 Abridgement (An) The Lorp Cokg’s
Commentaries upon LITTLETON, being a Brief

Explanation of the Grounds of the Common |

Law, composed by the Famous and Learned
Lawyer, Sir Humphrey Davenport, Knight,
ote., portrait of Littleton and Patiens Pruvdens,
a scarce little volume of 459 pages, calf, kasa
bovkplate, 1,50, 1685,

259 March (John)of Grayes Inne, The Coxyoy.
WeaLTHs FRIEND, or an Exact and Speedi
Course to Justice and RicuT and for Prevey;
ing and Determining of Tedious Law-Suits, with
many other things very considerable for th
good of the public, ete, 12mo, calf, 1.00, at ti,
Marygold, 1651,

260 Rare Old English Laws, in a stoy
small 8vo vol of 500 pages, calf, without a til),,
1.00, early in the last century.

Relates to Ale Houses, Bastards, Carriages for the King,
Conventicles, Court Leet and Court Baron, Excess, Felony
Fire, Lords Day, Oaths, ete, g
261 Discoursesor ‘he PusLiok Revesug,

and on The TrADE of ExcLAMD, 2 vols, 8y,

calf, 1.25, 1698,

By Caarurs Davesant, LL.D., son of Sir Q. Davenan,
and & well. known Dramatic Author, Inspector of Play,
ete,

262 Wingate (E.) An Exact ABRIDGEMENT of
all StaTUTES in force and use from the begin
ing of MacNA CHArrA until 1641, and fron
thence continued down under tha proper titls
to this present year 1684, 686 pages, 8vo, cali,
1.00, 1684,

263 Body (The) ot the CommoN Law of Exc
LAND as it stood in force before it was altered
by Statute or Acts of Parliament or State, to:
gether with an exact collection of such Statutes,
as have altered, or do otherwise concern the
said Law, by E. W. [EpwarD WINGATE], 12mo,
calf, RARE, 1.00, at the Golden Hinde, 1655,

264 A Booke of Presedents with additions
of Divers Necessary Instruments, Meet for all
such as desire to learn the Mauner and Forme
how to make Evidence and Instruments, eto,
111 Jeaves (paging on one side only) of Euglish
Black Letter, wants last leaf of table, otherwin
13 a rare and precious little volume in good state,
small 8vo, calf, 1,25, London, 1636,

2656 Complete (The) Parisu OrricE, together
with the Statutes relating to Hackney Coaches
and Chairs, 12mo, calf, 75¢, In the Savoy,
1734.

To which is added the office of Constable written by §ir

Francis Bacon, Knight, declaring what power they have
and how they ought to be cherished in their office,

266 Office (The) of the CLERK oF ASSIZE, con-
taining the form and method of the proceedings
at the Assizes and General Gaol.Delivery, as
also on the Crown and Nisi Prius side, 8vo,
calt, kas an old bookplate, 75¢, 1682,

Together with the Office of Olerk of the Peace, showing
the true manner and form of the proceedings at the Count
of General Quarter Sessions of the Peace, with divers
forms of presentiments, ete, and table of fees thereunto
belonging.

267 Office (The) and DuTies o ExeouTors, or §

a Treatise of Wills and Executors, Directed to

Testators i the choice of their Executors and

Contrivance of their Wills, ete, 4to, calf, 1.00,

1641.

With directions for exeoutors to the execution of their
office according to the law, and to creditors in the recovery
of their debts, etc, with divera other particulars very use-
tul, profitable and behovetull for all persons, be they either

| executors, creditors or debtors,
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38 Wentworth (Thos.) Tue Orrice and

pury or Executors, or a Treatise of Wills

and Executors, directed to Testators in the

choice of their Executors, and Contrivance of

their Wills, ete, ete, small 8vo, calf, 1.00,
ih

:’?&?nﬁs will notice that we are now in the midst of an

Axciest Law Lisrary, formed about one hundred and
fity years since. Some of the volumes have the autograph
of J. BULLUCK, the one above has the date 1600 beneath ;
others have a pioturesque bookplate, containing heads of
three bullocks. The books are scarce, and in capital condi-
tion,

260 Office (The) and Dury or ExecuTors,
stout small 8vo, calf, 1,00, London, 1641.

A celebrated book by Tuomas WeNtworrH, second edi-
tion, ** DiRRCTING TRSTATORS,” in making of their wills;
Exscotors in the execution of their office, and Creditors
In the recovery of their debts according to law, with divers
other partioulurs, very useful and profitable, and behove
full for all persons, etc,

270 Office (The) And Authority of the JusTicE
or THE PEACE, collected oat of all the books
which have hitherto been written on the subject
by W. N. [WirLiam Neusox], 8vo, calf, 75c,
af the Flower de Luce, 1704.

Showlng also the duty of constables, commsisioners of
sewers, coroners, surveyors of highways, and other parish
officers, ete.

2704
1714,

271 Bond (F.) A ComprLere Guipe for Jus.
11068 of PEACE, 8vo, calf, 1.00, 1696,
common and Statute Taws relating to the office of the

Justice of the Peace, snd most authentic and useful Pre-

cedet® which do properly concern the same. The vol-

ume 1as an old bookplate.

272 shephard (W.) A Sure Guive for his
Majesties JUSTICES OF PEACE, plainly showing
them office duty and power, ete, fromt, 524
pags, stout post 8vo, calf, 1.00, London, 1603,

273 Higgs (Joseph) Gent, A GuiDE to Jus-
rices, being modern English precedents, etc,
for the direction of Justices of Peace, 8vo,
call, kas an old bookplate, 1.00, in the Savoy,
1734,

274 The Practical Part of the Office of A Jus.
rick of the PEACE, containing precedents upon
Acts of Parliament, as also appeals, informa-
tions, indictments, and other proceedings rela-
ting to the office, a Justice of the Peace, Clerk
of the Peace and Olerk of Indictments, etec,
372 pages, 12mo, calf, 1.00, at the 7 hree Flower
de Luces, 1682,

275 Kilburn's (R.) Caoice PRECEDENTS upon
all Acrs of PARLIAMENT relating to the office
and duty of a Justice of the Peace, including
the First Session of King William and Queen
Mary, stout 12mo, cslf, with a picturesque book-
plate of John Bullock, 1.00.

276 Justice (The) of Peace, his CaLuiNG, a
Moral Essay, 174 pages, 8vo, scakck, 1.00, af
the Sun, 1684,

277 Meriton (Geo.) Gent, A Guive for Cox-
sTABLES, Church Wardens, Overseers of the
Poor, Surveyors of the High-Ways, Treasurers
of the County-Stock, Masters of the House of

—Another edition, 8vo, calf, 75c,

280 Bott's (E.) Decisions of

on the motion of Mr,
Goversor and Counci, at Nassav,

KARE OLD LAW BOOKS- POLITICAL HISTORY, ETC. 13

278 Every Man His Own Lawyer, or a Sam.

mary of the Laws jof England, in a new and
instructive method, 8vo, calf, 76¢, in the Savoy,
1736.

279 Gifford's English Lawyer, including the

Laws and Statutes and the Criminal Law of
England, portrait torm, stout 8vo, calf, 50c,
1825,

the Courr of
Kina’s Bexcn upon the LAws RELATING te the
Poor, 3rd edition by Francis Cost, 2 stoct
8vo vols, limp calf, (bench binding), 1,00, Lon-
don, 1793.

281 Geddes (M.) Doctor of Laws, MISCELLA®

NEOUS TrAcTs, 4 vols, 8vo, calf, scArcr, on¢
cover loose, 1.25, at the Black Swan, MCCIL.-VI-
The History of the Expulsion of the Moriscoes out of

Spain, The Commons of the Castle, the Spanish Cortes,
The Inquisition of Portugal and Lisbon with a list of the
Prisoners, 1682, A Spanish Protestant Martyrology.
above cemprises the first volume only.

282 Collection (A) of ALL THE STATUTES n' w

The

in force relating to the Duties vrov Savr, wi h
so much of the Laws of Excise as are particu-
larly referred to in the said Statutes, ete, 196
pages, wants a leaf or two of the abridgement at
the end, 12mo, calf, scarce, 76¢, London,
1702,

283 Werdenhagen (Jo Angel) A learned old

German Jurist and Diplomatist, VNIVERSALIS
Introductio in omues Respvblicas Sive Politica
GENERALIS, engraved title, very stout, and nice
old 16mo, vellum, Aas a bookplate, 60c, 1632,

284 Bentham (Jeremy) Tue ELemexts of the

ARt OF PACKING, as applied to SPEcIAL JURIES
particularly in Cases of Libel Law, 269 pages,
slightly water stained, 8vo,cloth boards, soAnrcg,
1.50, London, 1821,

285 Parliamentary Reports and Acts,

in a folio vol, cloth boards, 75¢.

Returns relating to Dissenters’ places of worship, 88 pp,
Bright ; Rrrort presented to the
New Prosipexce,
Baiavas, November, 1852, and all eorrespondence relating
to the seizure of packages landed by the ships Hope and
Selia, and directed to Rev. Mr. Caperd, 87 pp, on the mo-
tion of Mr, Bright. Tux BAunAMA Isuks were the first
points of discov.ry by Columbus, New Provivexce being
settled by the English, 1020. And other iuteresting old
acts of the time William and Mary. for the Reliet of His
Majesty's Roman Catholic Subjects, 1820, ete,, eto,

286 Dying Speeches, and Benaviovr of the
SEVERAL STATE PRISONERS that have been
executed the last 300 years, ete, being a proper
SurrPLEMENT to the State Tryals, 8vo, calf,
scArce, 1.75, MDCOXX.

287 Spence (W.) Britain Independent of Com.
merce, 96 Enges. 8vo, 1808 ; Lord Selkirk’y
Speech on the Defence »f the Country, 1807 ,
An Inquiry into the state of the Nation, 1806’
236 pages, all in ome 8vo vol, half bound, 60c’

288 Dunckley's (George) Tur CHArTER of
THE NATIONS, or Free Trade and its Results,
8vo, full calf gilt, a presemtation copy with
ex-libras of the Natiomal Anti Corn Law

COorrection, Bayliffs of Mannors, ete, ete, 12mo,
calf, 1,00, 1682,

League, 1,00, Lundon, 1854,
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280 Political Register and Impartial Re-
view of Books, vol 1, 486 pp, 8vo, half calf,
1.50, in Picadilly, 1767.

Containg eight numbers which we believe to be all there
was published of this Ravican PUBLICATION, a special
education belng requisite in order to understand the pur-
port of the half dozen satirical plates, the letterpress being
lively and comprising articles as *‘ Proposals for Taxing
the English Colonies,” Conduct of the Ministry with regard
to them, Their Condition in Point of Trade, ete.

200 Ruddiman (Thos.) An Axswer of Lo-
GAN'S Trearise on GOVERNMENT, ete, in
which the ancient constitution of the crown
and kingdom of Scotland and the herditary
succession of its monarchs are asserted and vin-
dicated, and the legitimacy of King Robert ITI.
is most clearly demonstrated, 8vo, boards, wn s
and scarce, 50c, Edinburgh, 1747,

201 Diplomatic Fly-Sheets, numbers 227
to 264, from Jan., 1887, down to Deec., 1888, A
VALUABE VOLUME of Poritics ANxp Hisrony,
Svo, half moroceo, 1,00, London, 1888,

The numbers being issued monthly and the pages ar®
consccutive, Bulgaria, the North American Fisheries Con-
vention, The Price of Alsace-Lorraine, and a hundred
other great questions are discussed and explained in this
capital volume,

292 Debates in both Houses of Parliament,
1830-31, contained in Vol 1. of the Senate, 8vo,
boards, 75¢, 1831,

A capital volume, contains a History of the House of
Commons, by Mr. (afterwards Lord) Brougham, Daniel
O'Connell, Lord Howick on the Canada Acts, Reform,
Distress in Ireland, et
203 Marvellous and Disinterested Patriotism

of Certain Learned Whigs, Illustrated in Prose

and Rhyme for the use of the Inhabitants of

Edinburgh, 32 pp, HAve At tneM, TALLYHO !

Hark to Fair Play, 8vo, sewn, 85¢, Edinburgh,

1720,

204 Speeches of the Rt. IHon. Joux Privror
CURRAN, on the late very interesting trials,
portrait, 475 vages, Svo, calf, witk two bookplates
one beneath the other, 1.26, Dublin, 1808,

205 Tynan (Patvick J. P.) (Number One) The
Irisn INviNcisLes and their Lives, eighth
edition, with appendices and index, portrait
and facsimile, stout 8vo, cloth, 1,25, London,
1894,

206 Burke's Letter to a Member of the
National Assembly, early second edition, 8vo
sewn, 40¢, Paris, printed 1791,

207 Mrs. Fawcett, Ecoxomia Povirioa, Para
Principiantes, Traducion de S. Innerarity con
un prologo de Gumersindo de Azcarate, 2 vols,
12mo, sewn, 50¢, Madrid.

208 Malvasiie (Carlo Cesar), Hua LaLia
Crispis Non Nata resurgens in Expositione
I,e;_'_uh, illustrations of coins, etc, 4to, a fine copy,
calf, 76¢, Bononim, 1685,

A learned Italian antiquary, lawyer, and theologian,
also was Professor of Law at Bologna.

209 Wheaton (Henry) CoMMENTAIRE sur les
EveMeNTs du Droir INTERNATIONAL et sur
L’Histoire des Progress du Droit des gens,
precede d'une notice surla carriere diplomatique
de M. Wheaton, par W. B. Lawrence, U.S.A.,
3 vols, 8vo, sewn, 1,50, Leipzig, 1868.73.

POLITICAL HISTORY, ETC.

300 Carey (H. C.) The Past, The Prusny,
and The Furure, 8vo, cloth, 1,00, 1848,

301 Carey (H. C.) PriNcieLes of Sogy
SCIENCE, & vols, 8vo, sewn, 1,50, 1858,

**One of the strongest and most original writers of
age."—Westminster Review. ‘* MR. CARRY, the wel.
known statistical writer of America."— Blackwood,
Magazine.

302 Bruns (C. Geo.) Foxtes JURIis Romuy
ANTiQuITI, editio Tertia, 8vo, halt bound, 75
Tuabinge, 1876.

303 Mackenzie (Lord) Stupigs in Royuy
LaAw, with Comparative Views of the Laws of
France, England and Scotland, fifth and revise
edition, 8vo, a /ittle used, 65¢, London, 1880,

304 Ancient Laws and INsTiTUuTES of Exe
LAND, Vol Il containing the Kcclesiastio
Laws, ete, 544 pages, with index and a valual)
glossary, large 8vo, cloth, 2.00, Loundon, 184)
Includes the CoxrrssioNane Eapgrri in Anglo-Saxog

and Latin, The Canons enacted under K. Edgar, aly

Anglo-Saxon and Latin, Elbric’s Epistle and other valuable

fragments of Anglo-Saxon Literature.

305 Cooke'’s (E.) InstiTures of THE LAw of
ENGLAND, or a COMMENTARY UPON LITTLETOY,
the 15th edition with Notes, References and
Tables, by Hargrave and Butter, including
also the Notes of Lord Justice Hale, ete, ?
vols, large 8vo, calf, 1.75, London, 1794,

306 Emerton's (E.) Introduction to the Study
of the Middle Ages, (375-864), wsed and cheap,
20¢, 1892,

307 Argumentum AxTi-NORMANICUM, or an
ARGUMENT proving from Ancient Histories and
Records that William Duke of Normandy,
made no absolute Conquest of England by the
Sword in the Sense of our Modern Writers, [by
Evwasp Cookr), front, 8vo, calf, with an oli
picturesque bookplate, London, 1682,

308 Dalrymple's (G.) GeNegraL History of
Freupan ProrerTY in Great Britain, 12mo,
calf, scarce, 1.00, London, 1759.

309 Dicy's (A. V.) Introduction te the Study of
the Law of the Constitution, 8rd edition, 8vo,
half calf, a little used, 75¢, London, 1889.

310 Hearn (W.E.) LL.D., Tur GOVERNMENT
of ENGLAND, its Structure and its Development,
stout 8vo, half calf, slightly wsed and very
cheap, 1.00, London, 1886,

311 MIill's (James) ELEMENTS of POLITICAL
EcoNomy, 8vo, calf, with a bookplate, 75¢, Lon-
don, 1821,

312 List (F.) Tae NarioNarn System of Povr-
TICAL EcoNomy, translated by Sampson S
Lloyd, 8vo, half calf, 75¢, Longmans, 1885,

313 Gide (C.) PriNcirues of PorrticAt
Ecoxomy, translated by E. F. Jackson, with
Introduction and Notes, by J. Bonar, LL.D.,
crown 8vo, half calf, a little used, 60c, 1891,

314 Duff (Grant) M.P., A PoriTicAL SURVEY
8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 1868.

Relates to Evrope, Asia and Africa, Northern and
1 Centra! America,
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315 May (Sir Thos. Erskine) TREATISE on the | 325 Taylor (J. P.) TReATISE on the Law oF
Law, PriviLEGES, PROCEEDINGS and USAGE oF EvipeNce, as administered in Eungland ‘und
PARLIAMENT, eighth edition, 8vo, half morocco | Ireland, with illustrations from the American
gilt, marbled edges, 1.50, London, 1879, and other Foreign Laws, 4th edition, 2 vols,

316 astable (C. F.) LL.D., Purric FiNance, | Stout 8vo, law calf, 1.50, Loudon, 1864.
8vo, half bound, 1.26, London, 1892, ’326 Woolrych (E. H.) Tue Merroronis

» Lord Brougham's Installation Ad-'  Tocal MA\.\GKMI‘:.\'I" Acts, ete, with Cases,
81:11':;?-3 Chlnﬁel?or of the University of Edin Notes and Iudex, 735 pages, 8vo, cloth, 75e,

burgh, 1860 ; slso Inaugural Address by Mr, London, 1880.

Gladstone, as Rector, same institution, 1860 ; | 327 McCulloch (J. R.) DicrioNary, Practr®

also other, Medicine and Science, ete, in ono| cAL, Turorerican and Historicar, of Com-

vol, 8vo, half calf, 60c. merce and Navigation, illustrated with maps

'$ (Lord) Letters to the Bishop o' | #nd plans, 1,269 pages, Arso a supplement of
31;,1::?:1“3::,,;({1, 8v)o, cloth, 60c, 1841, ’ 136 pages, relating to banks, 4‘nngrnunn, very
Will be sn interesting and valuable volume to Writrs | Stout 8vo, half bound, 1.00, 1829,

and l"rlvndainlereltedfn the History, Politics and Litera- | 328 Br“sgy (Thos.), M.P., Work and WAGES,

ture of the Period, between 1814.21, ) 8vc cloth, 60c, London, 1878.

3]9, Palljllamentqry: ql_’nl,'e_“'m l’»omgl 81329 Tay!or (Jas. E. Thorold) Six Cr‘.,\”rl'l‘lllf.s
CoiuectioN of Kinas’ Seecnes, Messages to |~ of Wopk Axp Wacks, the History of Eng
Parliament, Addresses and Representations of | jich Lcbor, stout 8vo. half calf, 1.00, 1886
both Houses to the Throne, Speeches of the | e W s Poc Sy :
Lord Chancellors, Keepers and Speakers, eotc, 330 Fowie's (T. W.) The Poor Law, post 8vo,
from the Restoration in 1660, to the Dissolu- | balf calf, 40c, London, 1881.
tion in 1796, 8 vols, 8vo, a sound set in russia, | 331 Watt's (John), Ph.D., Tue Facrs of the

from the Condover Hall Library, 1.75, London, | CotrroN FAMINE, folding diagram and 472
1797. pages of instructive and interesting historical

320 Fonblanque (J.) TreATisE oN Equrry, | ’¢ading, 8vo, cloth, 1.00, London, 1866.
with Marginal References and Notes, 4th edi- | 333 ADbstracts of the Rerurxs Mape by the
tion, 8vo, law calf, eachvolume has two bookplates, | OVERSEERS of the Poor, 243 pages, royal folio,
including that of the late S1r Jonx A, Macpoxs- boards, the edges sliphtly frayed, 1.25, in the

ALD, 2,00, London, 1812, year 1771.
Will be an invaluable acquisition to the library of the

321 Pollock (Frederick) PriNcirLes or CoN- ‘ Reformer or the Historian Interested in the reign of
TrACT at LAW and in Equiry, 8vo, half calf, | George the Third, It should, of course, be placed in a good

T d 1878. | public libraay. )
00; i, 247 ; | 384 Nicholls (Sir Geo.) K.C.B., A Hisrory of
322 Vallel's (M.D.) Law of Nations, or Princi-

I the Excrisn Poor LAW in connection with
ples of the Law of Nature applie” to the Con- | Legislation and other circumstatces affecting
duct and Affairs of Nations and Sovereigns, 8vo, |  the condition of the people, 2 vols, 8vo, cloth,
sheep, 1.00, Northampton, Mass, 1820, 1.75, London, 1854,

323 Eversley (W. Pinder) B.C.L., Tur Law |335 Dennis (J.) Plan for Bettering the Con-
of THE Domestic Revamioxns, including Hus- dition of the British Seamen, including New
band and Wife, Parent and Child, Guardian| Dresses for Sailors, Rules for Serving out Daily
snd Ward, Infants, and Master and Servant, Provisions, ete, interesting old coloved fromtis-
1097 pages, large 8vo, cloth, 4.50, pub at fifty | piece, efc, 8vo, half bound, 60¢, 1819,
shillings, 836 First and Second Reroris from the
*'1t is essentially readable and interesting, and ought to | Select Comwmwittee on ComBINATIONS of WORK-

take a high place among text books. . . . Wesay,| ypy together with Minutes of Evidence and

without hesitation, that this is a learned book, written in 3 2 e
» peculiarly !uclnl't.lng style, having regard to the nature Appendix, 2 vols, folio, sewn, 1.00, House of

“t': tl;;;ubject. + « « Itocanonly be "Mﬁ ',here:nre, that Commons, 1838.
the book is deserving of success upon the merits ; and - \ Y

that the attempt to combine the treatment of three bran- 337 RCID_OI'( o‘f th(,’ ?oor Law (’O"lm‘?‘“oqlu on
ches of the law which have hitherto been unnntuull[,- the Sanitary Condition of the Labouring Popula-
d’l"‘ﬂed;how;;,in itself, a comprehensive grasp of prinei- | tion of Great Britain, with appendices, foluing
plo.” ~Law Times. : i

“ This is an admirable endeavour $o treas in one volume | plates ﬁamx’ will be a useful wor‘f to politicians
o series of topics which m:y w:l(; b?ltrcstlcd toge'ther, m:t | and others, 8vo, cloth, 75c, 1842,
which have not hitherto formed the subject of a single | 4y« . R.) Ess “yere
treatise, . . , Mr. Eversley's style is plain without | “3% »]'ﬁ"hfus (T dRS Esdéty' on l]”tlhl "b“.l?;"
being bare, and he has produced a readable as well as & ol 11, of a good Svo edition, clo 0ards,
practically useful treatise.”—Law Journal, 1.00, London, 1826.

“The author may be congratulated upon having pro- | Contains an Exposition of Expositions, which have been
duced an llent ise on this b h of the law, well | proposed, or have prevailed in Society, as they affect the
arranged, clearly written, and complete. A word o1 praise, ‘ evils arising from the Principle of Population, and
too, must be accorded to the laborious care with which he | the Future Prospects respecting the R I or Mitiga.
has acoumulated references to the various Keports, and | tion of the evils, etc.

constructed his very full index,”—Sol >itors’ Journal, 339 Cobden (Richard) M. P., Sreromes on

824 Lewis (F. A.) PracricAL TreaTise on| Questions of Public Policy, edited by John
the Law or Trusrs, seventh edition, stout| Brightand James E. Thorold Rogers, 600 pp,
8vo, haif calf, 1,25, London, 1879, cloth, 75¢, London, 1880,
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840 Anderson’s (James) Essays on Agrleulture,
and Rural Affairs, 8 vol, 8vo, boards, kas the

autograph of the Duke of Portland on the cover,
75¢, 1796,

600 pages of information relating to the Corx LAws,

PraxTATiONS on WaAsTe LANDS, obstacls to Agriculture,

ete.

341 Buckingham (James Silk) History and
ProGriss of the TEMPERANCE REFORMATION
in Great Britain aud other countries, with
Statistical and Documentary Evidence of its

Jeneficial Results, and a Plea for the Main
Law, 8vo, cloth, 76¢, London, 1854,

342 Yeats (John), LL.D., The Natvr.n His-
ToRY of COMMERCE, with a Copious list «.f Com-
mercial Terms, and their Synoyms in several
languages, crown 8vo, cloth, 75¢, Cassells & Co.

343 International Monetary Confer-
ence, Paris, 1878, under the auspices of the

Ministry of Foreign Affairs of the Aepublic of |

France, 918 pages, 8vo, cloth, 1,00, Washing-
ton, 1879.
Held in compliance with the invitation extended to

certain Governments of Europe by the Government of the
United States.

844 Bernard (F. A. P.) The MeTrio SYsTEM
of Weients and MeAsures, revised edition,
8vo, cloth, 76¢, New York, 1872,

345 Gilbart's (Jas.) W.), F.R.S., Lecrures
and Essavs, 524 pages, 8vo, cloth, 76¢, Bell &
Daldy, 1865,

Includes Lectures on *‘The History and Principles of
Ancient Commerce,” ** The Soclal Effects of the Reforma.
tion,” ** The Philosophy of History,” Essays on Preach-
ing, Addresses from the Platform, eto.

846 Gilbart (J. W.) History and PRINCIPLES
of BANKING, 8vo, half calf, 75c.

847 Gilbart's (J. W.) Practical Treatise on
BANKING, 8vo, half calf, 50¢, London, 1836,
348 Gilbart (J. W.), F.R.8., Manager of the
London and "estminster Bank, a PRACTICAL
TREATISE on BANKING, portrait, 2 vols, post

8vo, cloth, 76¢, London, 1856,

349 Cantillion (P.), Merchant of London, the
ANALYSIS OF TrADE, Oommerce, Corn, Bul-
lion, Banks, and Foreign Exchanges, 8vo, calf,
760, 1709.

350 Sugden, (E. B.) LErTers to a MaN oF
ProperTY on the Sale, Purchase, Mortgaging,
Leasing, Settling and Devising of Estates, 8vo,
calf, with a bookplate, 75¢, London, 1815,

851 Powell (E.) Pracrice of the Law or
EvinenNoE, with a Chapter on the Measure for
Damages, 8vo, sheep, 75¢, 1858,

352 Hayne's (F. Oliver) OvrLines or Equity,
being & series of Elementary Lectures delivered
at the request of the Incorporated Law Society,
8vo, law calf, 75¢, 1858,

358 Muirhead's (J. H.) Elements of Ethios,
a little used and cheap, 200, 1892,

354 Spencer’s (Herbert) Trne MA.g versus Tue
STATE, 8vo, half calf, a little used, 50¢, 1888,
355 Hyslop (Jas. H.) The Elements of Ethics,
8vo, cloth, binding soiled, b50c, Blackwood,

1896.

356 Carey (W.) Desultory Exposition of &
ANTI-BriTISH SYSTEM of INCENDIARY Pupy.
CATION, ete, 350 pp, 8vo, boards, 60c, for th
author, 1819,

A BCARCE BOOK by this political free lance and cele.
brated advocate of reform, whose brother Henry was
well-known Amerlcan political writer, and his father,
Marrisw, was a well-known Dublin bookseller, who camg
to Philadelphia and founded the PENNSYLVANIA Hiray
in 1776, and publishei the AMERIOAN MuskuM from 1787
to 1708. He was a ruspeceed citizen, but advocated the
| protective tariff heresy.

357 Morrison's (James) The Influence of Rail*
way Legislation on Trade and Industry, with
Appendix of Tracts and Documents, 8vo, cloth,
60c, Longmans, 1848,

The History of Railways has not yet been written, and
books on the subject will be unproourable when wanted
358 Heyworth, Glimpses of the Origin, Mission,
| and Destiny of Man, including 2apers on Tax.
| ation, Peace, War, the Sabbath, etc, 8vo, cloth,
; 60c, London, 1866.
| 859 Greg (W. R.) PoriticAL ProBLEMS for

our Age and Country, 8vo, cloth, 75c, Trubner,

1870.

Constitutional and Autocratic Statesmanship, Eng.
land’s future Attitude and Mission, The Criminal Classes,
Political Consistency, The Economic Problem, ete,

360 Waters (Cyril) Digest of Prot. Fawcett's
Manual of Political Economy, crown 8vo, cloth,
40c¢, London, 1887,

361 MIill (James) EremeNts of Porrricar
Ecoxomy, 3rd edition, 8vo, boards, 76¢, Lon-
don, 1826,

362 Barruel (Abbe) Memorrs illustrating the
Hisrory of JAcoBINIsM, 4 vols, 8vo, boards,
SCARCE, 38,50, 1798.

Vol [. Relates to the Anti-Christian Conspiracy, 1L
The Anti-Monarchical Conspiracy. II1. and 1V, The Anti-
Social Conspiracy.

363 Hone (William) Furr ANNALS of the
REvOLTION in FRANCE, 1830, portrait of Louis
Philippe and other illustrations, 265 pages,
1830 and other pamphlets, sewn, in one 8vo vol,
cloth, 75e.

364 White (James) The History of the Re-
VOLUTION in FRrRANCE, translated from the
F_nl-ench of J. P. Rabant, 8vo, boards, 76c,
1793.

365 Cameron (W.) Review of the Frexch
RevoLuTioN, with Inferences respecting Men
and Manners in all Ranks of Society, and
Moral Improvement of Peace, 8vo, ﬁonrds,
60c, Edinbargh, 1802,

366 Roland's (Madam) ArreaL to IMPARTIAL
PosteriTY, or & Collection of Tracts, written
by Her during her Confinement in the
Prison of the Abbey, and St. Pelagie in Paris,
the 4 parts in two vols, 8vo, boards, ScARCE
EDITION, 1,00, London, 1796,

367 History (The)of the CamMparaN of 1799 in
Italy, folding maps, 4 vols, 8vo, boards, uncut,
1.50, London, 1801.

368 Pradt (M. de) Du Coxgress de VIENNE,
2 vols, 8vo, half calf, 75c, Paris, 1815,
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369 Fellowes (W. D.) PAris During the In-
teresting Month of July, 1815, a Series of
Letters Addressed to a Friend in London, an
important volume, 8vo, boards, 2.59, London,
1815.

Has a frentispiecy of Minlature Porcraits of the Duke
do Berri, Duke and Duchess D’ Angoulr me, Count D'Artols
and Louis XIIL. A Miniature of Napcurox on Title, also

rtraits of the Marquis of Anglesey, ! [aria Louisa, Count

\atoff, Field Marshal Prince Blucher, Views of Paris,
Ebbay, Moscow, James Town, St, Helena and the Bastile.
370 Letters on some of the Events of the

RevoruTioNARY WAR, 416 pages, small 8vo,

calf, 80ARCE, 1.00, London, 1817,

371 Bouille (Mmﬂiu de) Memoirs Relating
to the FRENCH REVOLUTION, hkas wvaluable
appendices in French, 564 pages, 8vo, half calf,
1.00, London, 1797.

3713 Rare and Interesting 0LD FOLDING PANORA-
was of HistoricAL OCCORRENCES, ete, with
Jetterpress in an 8vo volume, cloth, in good
state, 3.75, 1815-1830.

Comprises the IsLAND of ELsA and Town of Ferrajo ; a
Description of the Dr~sAtT of the French Army, nder
NaroukoN BoNApArRTe by the Duke of Wellington and
Field Marshal Blucher in front of WATerL0O, The CORONA-
riox of Ogeras the Fourrth, Description of the City of
Mexico, Lay and City of Dublin, Description of the City of
Madrid, The Battle of Nasarin, City and Bay of Genoa,
View of the Tows of SyoNey and the City of Calcutta.
some of these views are not only interesting but are
EKXCEEDINGLY S8CARCH.

372 Cotton (Sergeant-Major) A Vorce from
WatErLoO, & History of the Battle of the 18th
of June, 1815, 314 pages, 12mo, boards, 75ec,
Brussels, 1847,

373 Brown (Corporal Robert) An IMPARTIAL
JourNAL of a Detachment from the Brigade of
Foot Guards commencing 25th February, 1793,
and ending 9th May, 1795, ilustrated with a
map of the seat of war, 8vo, calf, SCARCE, 750,
1796,

374 Memolires Justificaties de la Comtesse de
Valois de la Motteecrits par Elle-Meme, 8vo,
calf, 75¢, Imprimes A Londres, 1788,

375 Greenwood’s (Lieut-Ool.) SeLrcTIONS
from the DispAaTciEs and General Orders of the
Field Marshal the Duke of WELLINGTON,
upwards of 900 pages, stout 8vo, cloth, 1.50,
London, 1841,

876 Maude (Cap. F. M.) Ox Tacrics and
ORGANIZATION, or English Military Institutions
and the Continental %yateml. stout post 8vo,
cloth, 75¢, London, 1888,

377 Hazen (Maj.-Gen. W. B.) Tue Scnoor and
the ARMY in Germany and France, with a Diary
of Siege Life at Versailles, crown 8vo, cloth,
75¢, 1872,

378 Year (A) of RevoLurioN, from a journal
kept in Paris in 1848 by the MArQuUIS o¥ Nog-
MANDY, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, London, 1857,
The well-known C, H. Phipps.

379 Memoirs of Hexry D. of Guisg, rela-
ting his passage to Naples, and heading there
the Secoxp REvorT of that People, Englished,

380 Wraxall (Lascelles) Hand-book of the
Naval and Military Resources of the Principal
European Nations, crown 8vo, cloth, 50c, W.
& R. Chambers, 1856,

881 Trollope's (W.) Belgium sincs the Revolu-
tion of 1830, a Topographics' Antiquarian,
Political, Commercial Descri“.tion, map, crown
Bvo, cloth, 50¢, London, 18.2.

382 Letters concerning the PrEsExT STATE OF
PorLAND, and an appendix containing the Mani-
festos of the Courts of Vienna, Petersburg and
Berlin, and other authentic papers by [Dr.
Joln Lind], 8vo, calf, 60¢, 1773.

383 Gee (E.) Tue Jesvirs’ MEMORIAL for the
Intended Reformation of England, published
from that copy that was presented to the late
Ring Jumes IL, 8vo, calf, 75¢, at the Rose,
1690,

384 Redcliffe (Viscount Stratford de) Tur
EASTERN QUESTION, witi & preface by Dr, A.
P. Stanley, Dean of Westminster, 8vo, cloth,
75c¢, Lon!on. 1881.

835 THE FEASTERN QUESTION, Tur
PresENT STATE of the Islands in the Archi.
pelago, or Arches, Sea of Constantinople and
Gulph of Smyrna, with the Islands of Candia
and Rhodes, faithfully Jdescribsd by B. Ran-
dolph, 117 pages, 4to, sewn and rare, 1.00, at
the Theatre in Oxford, 1687,

386 Napier (Charles James) Tue CoLoNigs,
treating of their value generally, of the IoNiaN
ISLANDS in particular, ete, 618 pages and 16
maps and engravings, 8vo, half calf, 1.00,
Ludon, 1833.

387 Parga and the Ionian Isuanp, compre-
hending a refutation of the varions mis-state-
ments of the subject, with a RErort of the
TriaL between Lieut.-Gen, Sir Thos. Maitland,
Lord High Commissioner, and this author, 2nd
edition, with maps and additions by Lieut.-Col.
C. P. De Bosset, 8vo, boards, 75°, London,
1822,

388 Letters oathe Internal Pclitical StAaTE OF
Srain, 1821-23, by G, G. D. V., 8vo, calf, 75¢,
1824,

380 Ritchie (D. G.) PrixcipLes of State Ix-
TERFERENCE, ete, post 8vo, half calf, 50¢, Lon-
don, 1891,

300 Macdiarmid (John) Lives of Britisn
STATESMEN, fine portraits, 2 vols, 8vo, half
calf, 1,00, London, 1830,

301 Memoir of QueeN ApeLaipe, and of
Wirniam IV, reprinied from the *‘North
Briton,” 4to, cloth, scarce, 75¢, London, 1830,
On pages 13 of the first and 14 of the second, the pur-

chaser will find the original verses from which the (so-

called) English national anthem is made up.

302 Peel’s (Sir Robert) MEMoIRs, published by
| the trustees of his papers, Lorp MawoN and
the Riear Hon, E. CArDWELL, 2 vols, crown
8vo, cloth ; also THE OriNiONS of Sik Rongrt
PreL expressed in Parliament and in public, by

650 pages, stout small 8vo, call, 75¢c, at the
Blue Anchor, 1669,

W. T. Haly, of the Parliamentary galleries,
together 3 vols, crown 8vo, cloth, mof offen :cen
L together, 1,50, 1853-1856,
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803 Fox (Chas. Jas.) History of JAMes the
SECOND, portrait, FIRST EDITION, 4to, calf, a
cover loose, T5¢, printed by Zubier, 1808,

394 Speeches of the Rr. Hox, Grorae CAN-
NING, delivered on public occasions in Liver-

pool, with a portrait, a fine 8vo edition, calf, |

1.00, Liverpool, 1825,

395 Mackenzie (K.R.) and J. G, Hesekiel’s
PrivaTe and Pourrican Lire of BismMarck,
with Notices of His Ancestry, ete, with upwards
of 100 Z/lustrations, 496 pages, 8vo, cloth, 1,00,
1870.

396 Claydon (P. W.) ExgraNp under Lorp
BeacoxsrieLp, the Political History of six
year8, from the end of 1873 to 1880, 2ad edi-
tion, 532 pp, 8vo, cloth, 1.00, Kegan Paul,
1880,

397 Perceval (The Rt. Hon, Spencer) Livk,
Including His Correspondence by His Grand-
son, Spencer Walpole, portrait, 2 vols, 8vo,
cloth, 1.00, London, 1874,

398 Lane-Poole (Stanley) Live of the Ricar
Hon. Stratford Cauning, from his Memoirs and
Private and Official Papers, with 3 portraits
and a facsimile letter, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25
Longmane, 1888,

399 Miall (A.) Lire of Epwarp MiawLr,
formerly M.P. for Rochdale and Bradford, por-
trait, 8vo, cloth, 75¢, Macmillan, 1884.

)
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[400 Leaves from My Live, Being The Reminj,.
cences of MoNTaGUE WiLLIAMS, Q.C., 2 vl

|  8vo, cloth, 1.00, London, 1890.

| 401 Reid (Wemyss) Lire of the Rieur Hoy

|  WitLiaMm EpwArp Fomster, 2 portraits, 9

| stout 8vo vols, cloth, 1.25, London, 1888,

402 Jenks (Edward) The GOVERNMENT of
VicTroriA, AUSTRALIA, 8vo, cloth, 1.00, 189),

403 Westgarth (W.) Vicroria, or Poy
Philip District of New South Wales, being
an Historical and Descriptive Account of the
Colony and its Gold Mines, ete, folding map
and appendix, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh,

| 1853,

404 British Colonization of New Zeavax,

| Account of the Principles, Objects and Plans of
the New Zealand Association, ete, with charis
and illustrations, 422 pages, post 8vo, cloth,
76¢, London, 1836,

405 Higher Education in ENoLAND, The
CALENDAR of UNiversiry CoLLEGE, LoNnoy,
complete from 1870 down to 1883, 12 vols,
8vo, cloth, 2.50,

Will prove interesting and valuable volumes in the
Library of any University or Seminary of Education.

406 Calendar of the Rovar COLLEGE of

SURGEONS of ENGLAND for 1885-86 and 1887,
3 vols, Svo, cloth, 75c.

Books Having Reference to America.

YYYHE Town and CoUNTRY
@ | .

(o )
5 ONO)

MAGAZINE, or UNIVERSAL RE-

posiToky of Knowledge, Instruction and Entertainment, from 1769 down
to 1777, 9 stout 8vo vols, half calf, in fine clean state, 14.75.

107

A SCARCE LOT of OLp NoveLs, ScaNDAL, Porrry, Porirics and General News, the first volume

alone contains npwarls of twenty old copperplate engravings of portraits, etc, here are samples :
JonN WiLKEs in his Robes, The BArrLe of CorNa1LL, MR. GARRICK reciting the Ode in honour of
Shakespeare at the Jubilee at Stratford with the Musical Performances, The Ever MEMORABLE
PeAcE MAKkgRs Sottling their Accounts, 3 Portraits of well-known Political Characters, including
the Fox with the Devil in the back ground and a series of documents on the table labeled, Wes1
Inpigs, Nortu AMERICA and MaNiLLAs, Vol VIIL for 1776 bas a series of original and lengthy
articles on the PRESENT STATE of AMERICA, with an Accurate Map, fo/ding, of the Country round
Boston in New England, with insets of Boston aud Charleston from a drawing made in 1771,

RO!'“EI“IH'('.\TI;T (Duke de 1a| 4093 Alcedo’s (Don A. de) GROGRAPHICAL and
~ Llancourt' TRAVELS Through the UNiTeD His1oricar DictioNARY of AMERICA and the
WS States and NorTH AMERICA, the| Waesr INp1Es, with additions by G. A. Thomp-
Country of the Iroquois, and Upper Canada, son, 5 vols, 4to, boards, uncut, 6.756, London,
1795-96 and 1797, with an Authentic Account 1812,
of Lower Canada, 3 Zarge foldine maps, 2 vols,
4to, calf, in good state, 8.75, London, 1799, 408
409 Morse (J.) AMERICAN GEOGRAPHY, a View
of the Present Situation of the United States,
acaining Definitions, Discoveries, Descrip.
vons of the Boundaries, Mountaius, Lakes,
Rivers, Bays, Natural History, Population,
ete, with a particular description of Kentucky,
the Western Territory South of Ohio and
Vermont, the European Possessions on the
Continent and in the West Indies, ete, 4as 3
folding maps, that of Kemtucky being coloured
and is from a:tual observations by Jous F1Lson,
and shows the productions as well as the names
of the proprictors, 4to, calf, 4,50, London, 1794,

This first volume containg the ORIGINAL ADVERTISEMENT
to BUBSCRIBRRS, also, a list of noblemen and gentlemen
who have already honored this work with their subsrip-
tions,

410 Heeren (A. H. L.) History of the PoLi-
TICAL SYSTEM of EUroPE AND 118 COLONIES,
from its formation at che close of the fitteenth
century, 2 vols, 8vo, half calf, gilt edges,
from the Library, and has the bookplate of
Dr. A. R. Suruerra® |, F.R.S., 1.00, Oxford.

411 Meeren’s (A. H. L.) RerLEcTIONS on the
Pouirics, INTERCOURSE and TRADE of the
Nations of ANCIENT A¥RicA, 8vo, half calf,
gilt edges, from the same library, 1.06, Oxford,
1832,




BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

412 Addresses presented from the Court of
ComyoN Council To THE KiNe, on His Majes-
ty's Accession to the Throne, and on various
occasions, 1760-1770 ; PeTiTION of the FREE-
gouvers of the County of Middlesex, 1769 ;
Appresses, Remonstrances and Petitions,
1769 ; all of historical value, and this last

Remini..
» 2 voly,

IT Hoy,
traits, 9
8

19

422 Ryan's (W. Redmond) PERSONAL ADVEN-
TURES in Upper and Lower California in 1848.9,
with the author’s experience at the Mines, il-
lustrated by twenty-three drawings, taken on
the spot, 2 vols, post 8vo, cloth, 2.50, London,
1851

423 Back's (Cap.) NarraTive of the Aroric

(ENT of

)0, 189 being extremely interesting, as it relates more
» 189,

or less to the AMERICAN WaAR, small 8vo,
scarce, 2.75, 1770, eto.

or P

8, beint A precious volume. Foman * Agreement " of the free-
It of holders, freemen and inhabitants of the Olty and county
It of thy W PNyw York, April 20th, 1775, we learn that the inhabi-
1Eng mayp fants are * PRRSUADED " that the salvation of the rights
inburgh, snd liberties of America depends under God on the firm

anion of its inhabitants in & vigorous persecution of the
measures, points, safety, etc. Another extremely inter-

BALANY, esting address will be found at the end of the volume,

Plans of 113 Bickell (Rev. R.) Tue West INDIES, as

R charts THEY ARE, or a Real Picture of Slavery, but

» cloth, mora particularly as it exists in the Island of o

Jamaica, 266 pages, London, 1825 ; also ME-
moiks of Moses MENDELSOHN, the Jewish
Philosopher, and his correspondence with J. O.
Lavater, by M. Samuels, London, 1825, the
two in 1 8vo vol, walf, 1.00.
114 History of the Island of Sr. Domin-
o, from its first discovery by Columbus to
the present period, 446 pages, 8vo, half bound,
75¢, London, 1818.
415 John (J. Hector), a Farmer of Pennsyl-
vania, BETTERS from an AMERICAN FARMER,
describing certain provincial situations, man-
ners and oustoms not generally knmown, and
conveying some idea of the late and present
interior circumstances of the British Colonies
in North America, map of the Island of Nan-
tucket, and also of Martha's Vineyard with its

ND, The
4ONDON,

12 vols, .

3 in the
don,

EGE of
id 1887,

1 RE.

) down

424 Gerstacker's (F.)

LAND ExpEDITION to the Mouth of the Great
Fish River, and along the shores of the Arctic
Ocean, 1833-34-85, illustrated by maps and
plates, siout 8vo, cloth, 1.75, John Murray,
1886.

Travews, Rio de
Janeiro, Buenos Ayres, Ride through the
Pampas, Winter Journey across the Cordilleras,
Chili, Valparaiso, California, and the Gold-
fields, front, crown 8vo, cloth, 1.00, London,
1854.

26 Pulszky (Francis and Theresa) WniTe AND
Brack, Sketches of Society in the United
States, 8 vols, post 8vo, cloth, 1,560, London,
1853,

26 Crantz (David) History oF GREENLAND,
containing a description of the Country and its
Inhabitants, and particularly a Relation of the
Mission, carried on for above these thirty years
by the UN1TAs FrATRUM, 2 maps and 7 curious
old plates, 2 vols, 8vo, a little used and cheap,
1.75, 1767.

427 Loskiel (G. H.) and C. I. La Trobe, His-

TORY OF rHE M1ssioN of the UNITED BRETHREN
among the INDIANS IN NORTH AMERICA, the 8
parts in 1 stout 8vo vol, binding broken, up-
wards of 600 pages, and large folding map,
4.50, London, 1794.

407
dependences, 8vo, half calf, scarce, 2.76.

volume 3 428 Slavery, Ete, Bexezer (Anthony) SoMe

amples : 116 n‘obe":'on'. (D'i]' W')h Hls'ronlv of HlsTHlll‘MZACCOUNT of Gl‘lN(l.\, its slytuntinn.

mour of AuErioa, including the 8‘.’“. umous volume, | ,roquce and general disposition ot its inhabi-

ORABLE containing the Hut%ry {)f d irginia, to the year tants, with an Inquiry into the Rise and Progress

cluding 16631, and of New "98 and to ;652' 4 maps, | of the Slave Trade, its nature and lamentable

» West 4 vols, 8vo, half calf, 1.50, London, 1812. effects, Philadelphia, 1761 ; also, a Republica-

lengthy 417 Cote's (Charles), LL.D., True HISTORY OF | tion of the Sentiments of several authors of

7 round ENGLAND from the earliest dawn of Record to | note, by GrANvILLE SHARP, the 2 in 1 small

A the peace of 17883, portraits, 10 vols, 8vo, calf, | 8vo vol, calf, 2.75, Philadelphia, printed by

AL and a sound set, 8.25, 1796, Joseph Cruikshank, in third Street, opposite the

ind the 418 Stephens (J. L.) Incipexts or TraveL Workhouse, MDCCLXXI.

Thomp. in OENTRAL AMERICA, CHIAPAS and YUCATAN, | AScarck AND INTeRRsTING WORK by this DEyoTED FRIXND
MmaNITY, and respected member of the Socimry or

maps and numerous engravings of the sculptures | 0F HU

4 | Fragnps. It is not generally known that William Wilber.
and monuments, 2 vols, 8vo, cloth, a clean copy | 1or06 and Thomas Clarkson derived their inspiration from
of a scarce work, 4,76, London, 1843, | the works of this exemplary member of the Society.

419 Wells (James W.) EXPLORING AND | 429 Bulletins from the LoNvON GAZETTE of

sondon,

TISEMENT
ntlemen

Rberip- TrRAVELLING, Three Thousand Miles Through |

Brazil, from Rio de Janeiro to Maranhao, 2 vols, |

:U{:?;‘" 8vo, cloth, no map and is used, and will
o tt be very cheap for 1.00, London, 1886,

edges, 420 Powles (L. D,) Tue LAND of the PiNk
sate of AND THE PEARL, Recollections of Life in the
Oxford. Bahamas, folding map and fromtispiece, 8vo,

cloth, 1.00, 8ampson Low, 1888.

421 Dixie (Lady Florence) ACR0sS PATAGONIA,
with illustrations from sketches by Julius
Beerbohm, engraved by Whymper and Pearson,

on the
of the
If calf,
Ixford,

Tur CamraioyN, 1811, 517 pages of informa-
tion relating to Wellington, Buonaparte and
other warriors, stout post 8vo, half calf, 75¢c.

430 Head (Cap F. B.) Roven Nores taken
during some Rapid Journeys across The Pampas
and among the Andes, post 8vo, boards, uncut,
1.00, Boston, 1827,

431 Taylor (Isaac) SorNEs in AMERICA for the
Amusement and Instruction of Little Tarry-at-
Home Travellers, maps and curious old illus-
trations, o little used, 760, London, 1824,

8vo, cloth, 1,00, Bentley, 1880,




20 BOOKS HAVING

432 Kempt (Robt.) The American Joe Miller,
a collection of Yankee Wit and Humour, post
8vo, cloth, 60¢, London, 1865.

133 Pitman (R. B.) Succint View and Analy-
sis of Authentic Information, extant in original
works, of the practicability of joining the
Atlantic and Pacific Oceans by a Ship Canal
Across the Isthmus of America, map, 8vo,
boards, a little used, scArce, 1.00, London,
182¢

e

434 Pamphlets relating to the Uwitep
Srares, in a stout 8vo vol, half calt, 1.25,
1850, ete.

CONTENTS.

Address,

Davey's

Central Conn, on London Fair; Chandler’s

1800, The Boil; Census Instructions (1850);
Message (Winconsin); Hungary and Kossuth ;
Reverdy Johnson on Change of Venue ; Princeton College
Triennial ; Western Africa ; Prest. Taylor's Ingugural ;
Webster and Ashburton; Webster's Vindieation ; Com.
merce and Navigation (1849); International
New York, Maseachusetts, New
Rep., Vallemare s Settio

435 Roberts (Cap. Geo.) Four Years' Voy-
AGES, being a series of uncommon events,
which befel himin a voyage to the Islands of
the Canaries, Cape de Verde and Barbadoes,
from whence he was bound to the Coast of
Guinea, map and 3 |v1rllt'~4, 178 pages, a scarce
old volume, a cover loose, 1.00, at the Red
Lion, 1726,

436 Maultain (T. Arnold) Caxapiax Pic-
TORIAL and IruLvsreaATEnD WaAr NEws, the
souvenir number, containing a HisTorY of
Rei’s Seconp Repernics, and how it was
quelled, 44 pp, folio, picturesque wragpers, 40c,

Toronto, 1885.

Has 25 (including several full and double page) il'ustra
tions, comprising portraits of O¥rricBRS and Mrx, the
Franr at Duck Laks, Fisin Oreek, the Loorixg of the old
Town of BArrLerorD by INpiaxs, Prairie Church Parade
of General Middleton, Clarke’'s Crossing, CAPTURR of
Wire Car, Cut Knife Creek, Batoche Bayv, Carrure of
Louis RigL, SURRkNDER of Big Brag, Fort Pirr, CAPruRe
of Barocur, Camp Life at Fort Pitt; al-o the sapplement
entitled the Honor Roll of the Otficers, Non-Commissioned
Officers and Men composing the North-West Field Force
which suppressed the Rebellion, including the North
West Mounted Police

437 Boulton (Major) REMiNIscENCES of the |
NortH-West REBELLIONS, with a record of
raising of Her Majesty's 100th Regiment of
Cavada, and a chapter on Canadian social and
political life, 5620 pages, post 8vo, cloth, 1.00,
1886.

The illustrations iu [this interesting volume comprise a
PORTRAIT of GENERAL MinpLerox, a reliable Map of Mani
toba and the North-West, showing ranges and tow nships,
Indians Reserves, etc; Forr GARRY in 1869, WixNirre in
1500, Praxs of Fisun Crerk, Barocus and Cor Kxive
Hiuu,  The volume has an appendix of official despatches
and complete lists of officers and men.

Exchange
Hampshire, Murphy's |

REFERENCE TO AMERICA.

439 Our North Land, being a full aceoy,
of THE CANADIAN NORTH-WEST and Hpy
soN's BAy Route, folding maps of the Hyj
son’s Bay Region and the Dominion, and y
wards of b0 illustrations of the country,
Indians, Natural History, ete, ete, 589 pages,

l 8vo, cloth, 1,00, 1885,

‘ Together with a Narrative of the Experiences of t,

{ Hudson's Bay Expedition of 1884, A deseription of

| Climate, Resources, and the characteristics of the Nagy

| Inhabitants, between the 60th parallel and ‘the Arcy
Circle,

440 Lyell's (Chas.), F.R.S., TrAvVELs
Norru AMERICA, with Geological Observation
on the United States and Canada, /folding
plates and woodcuts, 2 vols, post 8vo, a it

| used and very cheap, 1,75, John Murray, 1845

| 441 America as I Found It, post sy,
| eloth, 75¢, Loadon, 1852,
By Mrs, M. D. Lundie Duncan.

| 442 The Knowledge and Practice of Chris

| tianity Made Easy, or an Kssay Towards ay

INSTRUCTION ¥OR THE 1NDIANS, 12mo,

50c, 17-"‘7.

| 443 Siddons (J. H.) Familiar History of the

United States of America from the earliest
settlement down to the present time, post 8o,
cloth, 50¢, London, 1865.

144 Memoir of the Late Mrs. Lydia M,
Malcolm, of Boston, Mass., At 8vo, cloth,
presentation copy from the author, 650c, Boston,
1833.

445 History (The) of the Voyages of Cnnis
rorHER CoLuMBus in  order to Discover
America and the West Indies, 190 pages, post
8vo, a scarce old volume, 75¢, London, 1777.

[ 446 Atkinson’s (M. O.) Historical and
Statistical Account of NEw BRrUNswick,
B.N.A., with Advice to En.igrants, folding map,
post 8vo, calf, 75¢, Edinburgh, 1844,

447 Edmund’s (Cyrus) Lire and Times of
GENERAL  WASHINGTON, fromfispieces and
facsimile folding plates, 2 vols, post 8vo, cloth.

448 Reports of the Uxitep Srares Cou
MISSIONERS to the Panis UNIvVERsAL Exros..
r10N, 1878, b vols, royal 8vo, cloth, 2.75, 1880,
A valuable set of books relating to the Resources of the

United States, as regards Agricultural Implements,

Products, Live Stock, Horticulture, Pisciculture, Chemica

Process, Mining Industries, Steam and Gas Engines,

Machine Tools, Clocks and Watches, Railway Apparatus,

Iron and Steel, Ceramics and Glass, Forestry, Cotton

Fine Arts, Education, Woodcarving, Textile Fabrics, ete

149 Hervey's (F.) Navar History of Great
BriTAIN from the earliest times down to 1779,
5 vols, less vol 1, 8vo, calt gilt, 2.25, London,

1779,

) alf,

\
‘\
\
‘

138 Journal of the United Service Institution, |
22 stout 8vo parts, between January, 1858, and |
April, 1867, 1.00 the lot. \

Has a Lecture by the Duke of | Cambridge, on Sugr- |
MAN'S CAMPAIGN IN GRORGIA, Military Roads of the |
Romans compared with British Railways, Petroleum as |
Steam Fuel, The Causes of War, The Lakes and Canals
of Canada, eto, ete f

Extends to nearly 500 pages each vol, and from the time
of James the First down to 1779, Has numerous portraits
and maps, Battles, etc, some of which are a little foxed
which are well adapted for illustrating American and
General History, of which we notice maps of Sout!
America, the West Indies, Wolfe’s Monument in West
minster Abbey, the Attack on the Island of Belle Isle,
portraits of Sir W, Raleigh, Bir Cloudesley Shovel, Lor!
George Torrington Byng, Lord Anson, Lord Hawke, Sir
Charles Saunders, Admiral Boscawen, ete, ete,
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BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA,

12 Addresses presented from the Courr of |4
CoxyoN Councir 1o THE KNG, on His Majes-
ty's Accession to the Throne, and on various
occasions, 1760-1770 ; PeriTioN of the FREE-
goLvers of the County of Middlesex, 1769 ;
Appresses, Remonstrances and Petitions,

19

22 Ryan's (W. Redmond) PERSONAL ADVEN-
TURes in Upper and Lower California in 1848.9,
with the author's experience at the Mines, il-
lustrated by twenty-three drawings, taken on
the spot, 2 vols, post 8vo, cloth, 2,50, London,
1851

1760 ; all of historical value, and this last| . gaeprg (Oap.) NARRATIVE of the AROTIC

being extremely interesting, as it relates more
or less to the AMERICAN WAR, small 8vo,
scarce, 2.76, 1770, ete,

A precious volume. Foman *‘ Agreement " of the free-
holders, freemen and inhabitants of the Oity and county
of New York, April 20th, 1776, we learn that the inhabi-

tants are ‘' PRRSUADED " that the salvation of the rights 124 Gerstacker's (F.)

sod liberties of America depends under God on the firm

gnlon of it8 inhabitants in a vigorous rereacution of the

measures, points, safety, etc. Another extremely inter-
esting address will be found at the end of the volume.

113 Bickell (Rev. R.) Tue West INDIES, a3
tHEY ARE, or a Real Picture of Slavery, but
more particularly as it exists in the Island of
Jamaica, 256 pages, London, 1825; also M-
moirs of Moses MENDELSOHN, the Jewish
Philosopher, and his correspondence with J, O.
Lavater, by M. Samuels, London, 1825, the
two in 1 8vo vol, calf, 1.00.

{14 History of the Island of St. Domix-
6o, from its first discovery by Columbus to
the present period, 446 pages, 8vo, half bound,
76¢, London, 1818,

415 John (J. Hector), a Farmer of Pennsyl-
vania, BETTERS from an AMERICAN FARMER,
describing certain provincial situations, man-
pers and customs not generally known, and
conveying some idea of the late and present
interior circumstances of the British Colonies
in North America, map of the Island of Nan-
tucket, and also of Martha's Vineyard with its
dependences, 8vo, half calf, scarce, 2.75.

416 Robertson’s (Dr. W.) History of
AMERICA, including the posthumous volume,
containing the History of Virginia, to the year
1668, and of New England to 1652, 4 maps,
4 vols, 8vo, half calf, 1.50, London, 1812,

417 Cote's (Charles), LL.D., Tue History oF |
ExGLAND from the earliest dawn of Record to |
the peace of 1783, portraits, 10 vols, 8vo, calf,
a sound set, 8.25, 1796, [

418 Stephens (J. L.) INcipesTs oF TRAVEL |
in CENTRAL AMERICA, CH1APAS and YUCATAN, |
maps and numerous engravings of the sculptures
and monuments, 2 vols, 8vo, cloth, a clean copy
of a scarce work, 4.75, London, 1843,

419 Wells (James W.) EXPLORING AND
TrAvELLING, Three Thousand Miles Through
Brazil, from Rio de Janeiro to Maranhao, 2 vols,
8vo, cloth, no map and is used, and will
be very cheap for 1.00, London, 1886,

420 Powles (L. D,) Tue LAND of the PiNk
AND THE Prary, Recollections of Life in the
Bahamas, folding map and fromtispiece, 8vo,
oloth, 1.00, S8ampson Low, 1888,

421 Dixie (Lady Florence) AcrRoss PATAGONIA,
with illustrations from sketches by Julius
Beerbohm, engraved by Whymper and Pearson,
8vo, cloth, 1,00, Bentley, 1880,

LAND ExpepITION to the Mouth of the Great
Fish River, and along the shores of the Arctic
Ocean, 1833-34-35, illustrated by maps and
plates, stout 8vo, cloth, 1.75, John Murray,
1836. T

Travers, Rio de
Janeiro, Buenos Ayres, Ride through the
Pampas, Winter Journey across the Cordilleras,
Chili, Valparaiso, California, and the Gold-
fields, front, crown S8vo, cloth, 1.00, London,
1854,

425 Pulszky (Francis and Theresa) WHITE AND

Brack, Sketches of Society in the United
States, 3 vols, post 8vo, cloth, 1,50, London,
18563,

426 Crantz (David) History oF GREENLAND,
containing a description of the Country and its
Inhabitants, and particularly a Relation of the
Mission, carried on for above these thirty years
bly the UN1TAs FrATRUM, 2 maps and 7 curious
old plates, 2 vols, 8vo, a little used and cheap,
1.75, 1767.

427 Loskiel (G. H.) and C. I. La Trobe, His-
TORY OF rHE M1ssioN of the UNITED BRETHREN
among the INDIANS IN NoRTH AMERICA, the 3
parts in 1 stout 8vo vol, binding broken, up-
wards of 600 pages, and large folding map,
4.50, London, 1794,

428 Slavery, Ete, Bexezer (Anthony) Some
HisToRICAL ACCOUNT of GUINEA, its situation,
produce and general disposition ot its inhabi-
tants, with an Inquiry into the Rise and Progress
of the Slave Trade, its nature and lamentable
effects, Philadelphia, 1761 ; also, a Republica-
tion of the Sentiments of several authors of
note, by GrRANvILLE Suarp, the 2 in 1 small
8vo vol, calf, 2,75, Philadelphia, printed by
Joseph Cruikshank, in third Street, opposite the
Workhouse, MDCCLXXI,

A SCARCE AND INTERESTING WORK by this Dryoren FRIRND
or HumaNity, and respected member of the Socimry oy

Frigxps. It is not generally known that William Wilber.
force and Thomas Clarkson derived their inspiration from

| the works of this exemplary member of the Society.

429 Bulletins from the LoNpoN Gazerte of
Tue CampaioN, 1811, 517 pages of informa-
tion relating to Wellington, Buonaparte and
other warriors, stout post 8vo, half calf, 75ec.

430 Head (Cap F. B.) Roven Nores taken
| during some Rapid Journeys across The Pampas
| and among the Andes, post 8vo, boards, uncut,

1.00, Boston, 1827,

431 Taylor (Isaac) SoeNEs in AMERICA for the
Amusement and Instruction of Little Tarry-at-
Home Travellers, maps and curious old illus-
trations, o little used, 76¢, London, 1824,
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132 Kempt (Robt.) The American Joe Miller,
a collection of Yankee Wit and Humour, post
8vo, cloth, 60¢c London, 1865.

133 Pitman (R. B.) Succint View and Analy- |
sis of Authentic Information, extant in original
works, of the practicability of joining the |
Atlantic and Pacific Oceans by a Ship Canal
Across the Isthmus of America, map, 8vo,
boards, a little used,
1825,

134 Pamphlets relating to "the Uxitep
STAaTES, in & stout 8vo vol, half calt, 1.25,
1850, ete.
ConTeNTS. —Central Conn, on London Fair; Chandley's

Address, 1850, The Boil; Census Instructions (1850); |

Davey's Message (Winconsin); Hungary and Kossuth ;

Reverdy Johnsc i on Change of Venue ; Princeton Colle

Triennial ; Western Africa ; Prest. Taylor's Inaugural : |

Webster and Ashburton; Webster's Vindieation ; Com. |

merce and Navigation (1849); International Exchange

New York, Massachusetts, New Hampshire, Murphy's

Rep., Vallemare s Settio

435 Roberts (Cap. Geo.) Four Years' Voy-
AGES, being a series of uncommon events,
which befel him in a voyage to the Island: of
the Canaries, Cape de Verde and Barbadoes,
trom whence he was bound to the Coast of
iuinea, map and 3 plates, 478 pages, a scarce
old volume, a cover loose, 1,00, at the Red
Lion, 1726,

436 Haultain (T. Arnold) Oasapiax Pro-
TORIAL and ILLusrraTEp WAR NEws, the
souvenir number, containing a HisTory of
ReiL's SecoNp REBELLION,
quelled, 44 pp, folio, picturesque wragpers, 40c,
Toronto, 1885,

SCARCE, 1.00, Lundou,.l

and how it was |

REFERENCE TO AMERICA.

439 Our North Land, being a full acegy,
of THE CANADIAN NORTH-WEST and Hon
SON’s BAY Route, folding maps of the Hy,,
son’s Bay Region and the Dominion, and w
wards of 50 illustrations of the countr,
Indians, Natural History, ete, etc, 589 pages
8vo, cloth, 1.00, 1885.
Together with a Narrative of the Experiences of the

Hudson's Bay Expedition of 1884, A deseription of

Climate, Resources, and the characteristics of the »

ol

nhabil 1te, between the b60th parallel and the Ar 1
Circle.

440 Lyell's (Chas.), F.R.S., Travews j
Norti AMERICA, with Geological Observatio
on the United States and Canads, /foldin
plates and woodcuts, 2 vols, post 8vo, a litt
used and very cheap, 1,75, John Murray, 184;

441 America as I Found It, post sy,
cloth, 75¢, London, 1852,

By Mrs. M. D, Lundie Duncan,

442 The Kncwledge and Practice of Chyis
tiavity Made "asy, or an Kssay Towards
INSTRUCTION FOR THE INDIANS, 12mo, o f,
60c, 1787,

443 Siddons (J. H.) Familiar History of the
United States of America from the  earlies
settlement down to the present time, post 8y
cloth, 50¢, London, 1865.

444 Memoir of the Late Mrs. Lydia ),
Malcolm, of Boston, Mass., post &8vo, cloth, o
presentation copy from the author, 50c, Boston,
1833.

445 story (The) of the Voyages of Omns
roPHER  CoLuMmBUS in order to Discover
America and the West Indies, 190 pages, post
8vo, a scarce old volume, 75¢, London, 1777,

U

Has 25 (including several full and double page) illustra.
tions, comprising portraits of OrricERS and MgN, the
Fionr at Duck LAke, Fisn Creek, the Loorixg of the old
Towx of BATTLEFORD by INDIANS, Prairie Church Parade
of General Middleion, Clarke's Crossing, CArPTURR of
Winre Car, Cut Knife Creek, Batoche Bay, Carrure of |
Lous Riry, SURRENDER of Big Brar, FORT Pirr, CArrurs
of Barocur, Camp Life at Fort Pitt; also the supplement
entitled the Honor Roll of the Officers, Non-Commissioned
Officers and Men composing the North-West Field Force
which suppressed the Rebellion, including the North

Yest Mounted Police

437 Boulton (Major) REMINISCENCES of the
NonrTa-WesT ReBELLIONS, with a record of
raising of Her Majesty’s 100th Regiment of
Cavade, and a chapter on Canadian social and
political life, 520 pages, post 8vo, cloth, 1,00,
1886,

The illustrations in 'this interesting volume comprise a
PORTRAIT Of GENERAL MIDDLETON, & reliable Map of Mani-
toba and the North-West, showing ranges and townships,
Indians Reserves, etc; ForRT GARRY in 1869, WiNNIFRG in
1869, Puaxs of Fisn Creek, Barocur and Cur Kxire
Hiue.  The volume has an appendix of official despatches
and complete lists of officers and men,

438 Journal of the United Service Institution,
22 stout 8vo parts, between January, 1858, and
April, 1867, 1.00 the lot.

Has a Lecture by the Duke_of Cambridge, on Sugr-
MAN'S CAMPAIGN IN GRORGIA, Military Roads of the
Romans compared with  British Railways, Petr leum as
Steam Fuel, The Causes of War, The Lakes and Canals
of Canada, eto, etc,

146 Atkinson’s (M. O.) Historical and
Statistical Account of New Brunswick
B.N.A., with Advice to Emigrants, folding may,
post 8vo, calf, 75¢, Edinburgh, 1844,

147 Edmund’'s (Cyrus) Lire and Times of
GENERAL  WASHINGTON, fromfispieces and
facsimile folding plates, 2 vols, post 8vo, cloth,

448 Reports of the Uxitep Stares Cow.
MISSIONERS to the PAris UNiversan Exrosi,
T10N, 1878, 5 vols, royal 8vo, cloth, 2,75, 1880,

A valuable set of books relating to the Resources of the
United States, as regards Agricultural Implements,
Products, Live Stock, Horticulture, Pisciculture, Chemica
Process, Mining Industries, Steam and Gas Engines
Machine Tools, Clocks and Watches, Railway Apparatus,
Iron and Steel, Ceramics and Glass, Forestry, Cotton
Fine Arts, Education, Woodcarving, Textile Fabrics, ete

449 Hervey's (F.) NavarL HisTory of Grrar

BRITAIN from the earliest times down to 1779,
5 vols, less vol 1, 8vo, calf gilt, 2.25, London,

1779,

Extends to nearly 500 pages each vol, and from the time
of James the First down to 1779, Has numerous portraits
and maps, Battles, etc, some of which are a little fox I,
which are well adapted for illustrating American and
General History, of which we notice maps of South
America, the West Indies, Wolle's Monument in West
minster Abbey, the Attack on the Island of Belle Isle,
portraits of Sir W, Raleigh, Bir Cloudesley Shovel, Lord
George Torrington Byng, Lord Anson, Lord Hawke, Sir
Charles Saunders, Admiral Boscawen, ete, ete,
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0 Campbell’s (J.) Lives of the ApMiRALS | 462
and other Eminent British Seamen, their Per-

sonal Histories and a Detail of their Public
Services, ete, interspersed with many curious
\assages relating to our Discoveries, Plantations
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Mines and Mining, Report of the Royal

Commission on the MINERAL RESOURCES OF
Oxrarto, and the Measures for their Develop-
ment, folding Geological map of the Province,
566 pages, iup Svo, half calf, 1,00, 1800,

and Commerce, ote, 4 stout 8vo vols, calf, a 463 Mueller (Baron F. Von) Serecr EXTRA-

stout set, 1.50, London, 1750,

1 Martin’s (Benjamin) Miscellaneous Cor-
respondence containing a variety of subjects
relating to Natural and Civil History, Geo-

Mathematics, Poetry, Memoirs of

TroricAL Praxts, readily eligible for Indus-
trial Culture, or Naturalization, with indies-
tions of their native countries and some of their

1908, 394 pages, 8vo, cloth, 1.00, Calcutta
1880.

graphy, [
Monthly Oceurrences, Catalogues of New Books, | 464 flickey’s (W.) Tue Coxstirurion of the

ste, 2 stout 8vo vols, one lost a cover, 2.50, Lon-
don, 1765-1758.

Has nimerous interesting old maps und engravings
among which we notice a capital portrait of Sik Wintiam

Ustren StaTes of AMmerica, with an alpha-
betical analysis of the Declaration of Inde-
pendence, ete, ete, 520 pages, post 8vo, cloth,
76¢, 18561,

Jonssox, Major-General of the English Forces in North bE "
465 Heron's (Robert) CoMprLrTeE SYSTEM oOF

America, an ACCURATR Mar of the West INDIRE, & MAP of
the BriTisH and FRENCH SKTTLEMENTS in NORTH AMERICA,
ote, of New ENoLAND of South America, ete. Plantation

News, ete, ete,

GROGRAPIY, 4 stout 8vo vols, not quite perject,
but has upwards of 1,000 pages relating to
America, with maps, 1,00, Edinburgh, 1796.

12 Geographie Universelle dite de Crozat, : 3
{2 Geograp 466 Conder's (Josiah)  Modern  Traviller,

maps including Americ.n, 418 pages, post 8vo,
cloth, 402, 1822,
453 Lefroy (A.) The British versus The Amer-
ican System of National Government, crown
8vo, sewn, 30¢, 1801, 4
454 Despotism in AMERICA, or an Inquiry
into the Nature and Results of the Slave Hold-
ing System in the United States, 186 pages, | 4
post 8vo, half calf, 75¢, Boston, 1849,

45 Cooley (T. M.) LL.D., General Principles
of Constitutional Law in the United States of |
America, crown 8vo, half calf, a little wsed, 50¢, |

AMERICAN PourioN, maps awd iuteresting old
engravings of New York, PHILADELPHIA,
QuEeBEc, and the FAarrLs or NiacAra, 2 vols,
12mo, half calf, 1.00, London, 1830,

67 Peru and Chili, maps and steel engrav-
ing of Lima, 300 pages, in Conder’s Traveller,
12mo, 40¢, 1230,

68 Holden's DoLuar MaGaziNg, containing
some 2,400 pages of ORIGINAL POETRY, criticisms,
biographies, sketches, tales, essays, reviews,
poetry, ete, with numerous portraits and other
sllustrations, 2 stout 8vo vols, half bound, 75¢,
1848 1850.

1880,
469 Notions of the Amrricans Picked up by a

456 Canadian Leaves, Hisrory, Anr,|
S01ENCE, LITERATURE, and COMMERCE, a series |
of papers read before the Canadian Club, Now |
York, portraits, 239 pages, small 4to, sewn, |
1.00, New York, 1887, '

47 A Collection of Interesting Tracts ex-|
plaining several points of Scripture Doctrine,
a scarce and used old volume of 359 pages,
12mo, calf, 75¢, by order of the Conference, New |
York, 1817,

158 Bromwell (W.J.) Histrory or Immi-
GRATION to the UNITED StATEs exhibiting the
number, sex, age, occupation, and country of
birth, of passengers arriving by sea from foreign
countries, from Sept., 1819, to Deec., 1855,
ete, 8vo, cloth, 1.00, 1856,

459 Isham (C.) The Fishery Question, its
Origin, History and Present Sit \ation, with a
map of the Anglo-American Fishing Grounds,
ete, post 8vo, cloth, 500, 1887.

460 Peirce (B.) History of Harvarp Uxi-
VERSITY, from its foundation in the year 1636,
to the period of the American Revolution,
frontispiece, 8vo, cloth boards, 1.60, Cambridge,

1833.

Travelling Bachelor [J. FeNxmore Coorer),
2 vols, 8vo, cloth boards, in good state, scarce,
2.75, London, 1828,

470 Mr. Salmon’'s Geographical Grammar,

nearly 700 pages, 100 pages of which relate to

America, including the Proclamation for Regu-

lating the Cessions made to us by the last

Treaty of Peace, 1763, ete, with several maps,

8vo, calf, 1.00, 1772,

171 Adderley (Rt. H. C. B.,) M.P, Review of

the Colonial Policy of Lord J. Russell's Ad-

ministration by Earl Gray, 1853, and of subse-
quent Colonial History, Part I., 192 pages, 8vo,

boards, scarce, 75¢, London, 1869,

472 Wright (G. F.) LL.D. Tue Ice Ack in
Norrin AMERiCA, and its Bearings on the
Antiquity of Man, with an appendix on the
probable cause of Glaciation by Warren
Upham, and many new maps and illustrations,
8vo, cloth, 2.59, 1890,

473 Rolph (Thos.) EMiaraTioN AND CoLONIZA®
110N, KEmbodying the Results of a Mission to
Great Britain and Ireland, during the years
1839, 40, 41 and 1842, 8vo, cloth, 2.25, Lon-
don, 1844,

'lm-lndiuu a correspondence with many distinguished
Noblemen and Gentlemen, several of the Governors of

issioners on the
461 Repor‘ of The Commiss - Canada, etc. Descriptive accounts of varions parts of the

PRrISON AND REFORMATORY SysTEM of ON-| proi™ e ean Provi 1o et
TARI0, 799 pages, imp 8vo, halfoalf, 1.00, 189L. | plicioni, ste. 1o oce "ith observations, statietical

i
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474 Dymond (A. M.) StaruTes or ONTARIO, | 488 Stewart's (Dugald) Elements of th,

affecting MERCANTILE LAw, a collection of the

Statutes of Ontario, which concern the Mercan-
tile community, imp. 8vo, cloth, 1,25, 1898,

476 Gray (Huogh) LerTErs rroM CANADA,

1806, 7, and 1808, showing the present state

of Canada, its Productions, Trade, Commercial

Philosophy of the Human Mind, 8vo, calf, 75,
published by William Fessenden, Bookseller,
Battleborough , Vermont, 1808,

489 Hemans (Mrs.) FOrREST SANOTUARY and
other Poems, post 8vo, half calf, Aas a /arg
bookplate of Samuel Hanson, 60c, Blackwood,

Relations, Illustration of the Laws, the Man- 1835.

ners of the People and the peculiarities of the

country and climate, exhibiting also the Com-

Descriptive of a Spaniard flying from the Religious
persecutions of his native country, takes refuge with hiy

mercial importance of Nova Scotia, New Bruns- | child in a North American forest.

wick and Cape Breton, ete, 406 pages, 8vo,
boards, no map, 1,00, 1809.

476 Stuart (Jas.) Turee Years in NorTH
AMERICA, 2 vols, 8vo, calf extra, 1.25, Edin-
burgh, 1833,

477 Psaltier de Davip Precede d'une Methode |

Courte et Facile pour bien apprendre a lire le
Latin, ete, 12mo, cloth boards, 75¢, Montreal,
1834,

478 250th Anniversary of the First Swed-
ish Settlement in America, Sept. 14th, 1388, at
Minneapolis, front, crown, 8vo, cloth, 40c,
1889,

479 Todd’s (A.) Treatise on Private Bill Prac-
tice in the Parliaments of Canada, and the
Standing Orders of both Houses, crown, 8vo,
half calf, 50¢, 1868*

480 Cochrane's (Dr) Tue Cnuvrch of the
CommoNwEALTH, Discussions and Orations on
Questions of the Day, Practical, Biographical,
ete, stout 8vo, cloth, 75¢, 1887,

George Brown, Thomas Carlyle, President Garfield,

General Grant

481 Ellis (B. Trapp) India and other Poems,
frontispiece, post 8vo, cloth, 76c, London,
1877.
|lll']‘\llll\‘!l LABRADOR, 28 pages, in three parts, written

to commemo:ate the Centenary of the Labrador Mission of

the Moravian Ohurch.

482 Life of HArrier BEECHER STOWE, com-
piled from Her Letters and Journals by Chas.
K. Stowe, fine portraits and other illustrations, |
8vo, cloth, 1.00, Sampson Low, 1889. |

483 Baneroft's (G.) Vol VL. of his Hisrory |
of the Uxirep Srares, *“How England |
Estranged America,” May, 1766-1774, 528 pp, |
8vo, cloth, 75¢, 1854, |

484 Parkman (F.) The Conspiracy of Pontiac |
and the Indian War after the Conquest of |
Canada, Vol I. from 1608 down to 1963, also |
has a valuable introduction, 8vo, cloth, 75e, |
1874.

485 Hardy (Iza Duffus) OraNces and
ALL1GATORS, Sketches of South Florida Life,
post 8vo, cloth, 60¢, London, 1886,

486 Baverstock (J.) Observations on the
Prejudices against the Brewery, with Hints to
the Sugar Colonists, 8vo, boards, with the
writer's respectful compliments, 40c, 1811,

487 Pallein (S.) The Culture of Silk, au Essay
on its Rational Practice and Improvement for
the usa of the AMERICAN CoLoNiEs, 299 pp,
8vo, a cover loose, SCARCE, 1,00, London, 1758,
On the Raising and Planting of Mulberry Trees, Hatching

and Rearing Silk Worms, Obtaining their Silk and Braid,

and on Resting their Silk Pods.

490 Fremantle (Lieut-Col.) Three Months iy
the Southern States, April-June, 1863, portrait,
post 8vo, cloth, 75¢, 1864.

491 Bellendeni (Guli) Magistri Supplicum

libellorum Augusti Regis Magne Britannie,
| fine portrats of Edmund Burke, Lord North,
and C. J. Fox, 1789, also a tull translation of
the preface to BELLENDENUS, containing ani-
mated strictures on the great political charac.
ters of the present time, 1788, 2 vols, 8vo,
boards, seldom seen togetl.er, and scarce, 1,50,

492 Gagnon (Phileas) Essarde BinLiogRAPm
CANADIENNE, inventaire d’un Bibliotheque
comprenant IMpriMes, MaNvscrirrs, Ks
TAMPES, ete, relatifs a I'Histoire du Canada et
des pays adjacents, avec des Notes Biblio.
graphiques, accompanied with facsimile title
page of some extremely rare hooks, etc, 711 pages,
royal 8vo, sewn, 1.25, Quebec, Impvime pour
L' Auteur, 1895,

* The remarkable library of a merchant tailor of Quebec,
and his scholarly publication on Canadian literature—a
source of pride for the Dominion.”— Buffalo Express.

“1 assure you I shall read every title in your book be-
fore I am done with my manuscript.”-.Chas. C. Darwin,
United States Geological Survey, Washington, D,C,

**.... Your volume forms a splendid book of reference
for all collectors of Canadiana, and it indicates a biblio-
graphical wealth on your part which makes me green with
envy."—J, Flimsoll Edwards, ci-devant redacteur du
Domin:  Illustrated,

493 Elements of Military Arrangement,
Tactick, Exercise and Manceuvres, and Disci-
pline of the British Infantry, together with
the late Field Regulations and Manceuvres or-

dered by GENERAL LorD AMHERST, 8vo,
boards, 1.00, 1783,

494 Essay on the Slavery and Commerce of the
Human Species, translated from a Latin disser-
tation which obtained the first prize in the Uni-
versity of Cambridge, 1785, with additions,
8vo, boards, 1.00, London, 1786,

By that hero in the cause of humanity, THOMAS CLARK-
80N, and is the original edition in English.

495 Lindley (T.) NArraTIVE of a VOYAGE TO
BRrAZiL, terminating in the Seizure of a British
Vessel, and the imprisonment of the author and
the ship's crew by the Portuguese, with general
sketohes of the country, its natural productions,
colonial inhabitants, etc, 8vo, half calf, 1.00,
London, 1805.

496 Malte-Brun, The Whole of the AmEri-
CAN PoRTION, being vol 5 of his great work on
Geography, 613 pages, 8vo, calf, 1.00, Edin-
burgh, 1825,
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7 Smollett’s (T.) History or Exaraxp, | 506 Andrews (J. T.) Rerort on the TrADR

from the Revolution to the death of George the
gecond, 5 vols, com plete in 2 very stout 8vo,
half calf, 1.50, 1788.

good portion of this fwork being descriptive of the
stest wh' the American Colony.
bs Hisivries of the AMERICAN Scuoors for
Tue DEAF, portraits and numerous illustra-
tions, 1817-1898, 8 vols, 8vo, cloth, 2.25, Wash-
ington, 1898,
prepared by the Principals and Superintendents of the
hools. Vol 111, comprises Denominational and Private
hools in the Uni States, Schools in Canada and
exico, Schools which have been discontinued, etc,

and Commerce of the Bgrrisa NorTH
AmericaN Coronies, and upon the Trade of
the Great Lakes and Rivers, 906 pages, stout
8vo, cloth, 1,00, Washington, 1853.

507 Blome (Richard) A GrocrarnicAr Des-

cripTioN of the WorLD, taken from the Notes
and Works of the most famous MONSIEUR
SansoN and other Eminent Travellers and
Authors, ete, folding maps including America,
folio, calf, 3.75, 1670.

“ A work beneficial and acceptable to all men,

especially to those that intend to spend some part
of their time in other countries or desire to be in-

o commercial Relations of the Uxirep formed of them here at home,”

§rares with Europe, Africa, America, Asia,
Australasia and Polynesia, 1882 and 1883, 2 (5
stout 8vo vols, cloth, 1,00, Washington, 1884,
00 Papers Relating to the Foreign Rela-
tions of the United States, 1887, including a
List of Papers, Analysis of their Contents, and
Index of Subjects, 1149 pages, 8vo, cloth, 1.00,
1888.

501 Coffin’s (J. H.,) M.D. Tue Winps of the

08 Life and CuArACTER of the Late Reverend,
Learned, and Pious Mr. JONATHAN EDWARDS,
President of the College of New Jersey, to-
gether with extracts from the private writings
and diary, and also EIGHTEEN SELECT SERMONS
on various important subjects, the second
edition, 8vo, full morocco extra, gilt edges, A¥INE
cory, 3.50, Glasgow, 1775,

A MOST INTERESTING VOLUME. We copy as

GLoBE, or the Laws of Atmospheric Circulation follows from the fly-leaf : '* JonN RYLAND, junior,

over t*e Surface of the Earth, with Tables and
Maps, al'o Discussion and Analysis of the |}
Tables aud Charts by Dr. Alexander Wolikof,
stout imp 4to, cloth boards, 1.50, Washington,
1875.

January 20th, 1786. The Life of the greatest, wisest,

rumblest, and holiest of uninspired men and

eighteen of his Sermons, first printed at Boston,
New England, 1765.
mthis 00k ten ortwelve years ago,” ete., and we

Blessed be God for first read-

,one hundred years afterwards that what Dr

RYLAND has written of JONATHAN EDWARDS, may

"’0'2. ,l",ln,‘bOIdtd(A[éx'd.‘non) 3““"«?‘ V03 be said in a great measure of himself also. The
VULKANEN, ausden Cordilleren Von Quito und | yolume should be preserved in the Library of a
Mexico, Ein Boitrag zur Physiognomik der | Baptist College.

Natur, THE ATLAS only containing 12 fimely
tinted maps and engravings, oblong 4to, boards,
1.00, Zubingen, 1853,

503 Atlas de L’ArcHELOGIE DU NORD, represen-
tant des echantillons de L’Age de Bronze et de
L'Age de fer Pablee par la Societe Royale des
Autiquaires du Nord, 22 fine plates, illustra-
tive of Ancient Weapons, Arms and Armour,
Mythology, ete, ete, folio, boards, 1,50, Copen-
hague, 1857,

04 Smithsonian Contributions to Know-
LEDGE, 3 stout royal 4to vols, uniformly and
strongly half bound, 2.75, 1863-1870,
Includes investigation of the Eleven (or ten) Year

%eriod, and of the Disturbances of the Vertical Foroe,
alzontology of the Upper Missouri, with ten plates of

hells; Creraceous Repriues of the United States, b;

losnea Lxiny, 20 plates ; on the ORBIT of NrPTUNE, Wit

jeneral Tables of its Motion, by Simox Nrwcoms; on the

"apsi-WATBR Guacian Drier  of the North Western

ates, by CHARLES WHITTLRSRY ; PLUMLEY'S GROLOGICAL

ixsgarcHes in China, Mongolia, and Japan, 1862.1865 ;
2HysicAL OBsBRVATIONS In  the ARrcric Smas, by Dr.
saac Havss ; The Gray Substance of the Medulla Oblon-
ata and Trapezium, by Dr. John Dean, with 16 plates

md 6 woodeuts ; The Gliddon Mummy Case; Tur
spiaNg of Cars Fuarrery, Washington Territory, with

llustrations, and a Makah Vocabulary, and other
aluable contributions.

05 Report of the GEOLOGICAL SURVEY of the
Srate of Iowa, by James Hall and J. A.
Whitney, embracing the results of investigation
made during 1855, 56, and 57, vol 1 in two
parts, sllustrated by 3 large folding maps and
sections, and 29 engraved plates of shells, 2 vols,

509 Dickenson (Jonathan), M. A., Minister of

the Gospel at Elizabeth Town, New Jersey,
The<REASONABLENESS of CHRrIsTIANITY, Four
Sermons, with preface by Thomas Foxeroft,
Pastor of the First Church in Boston, New
England, first printed at Boston, 1732, 102 pp ;
The Sor1pTURE DOCTRINE, concerning import-
ant points of Christian Faith, etc, and others in
one 8vo vol, forming together nearly 600 pages,
8vo, half calf, 2.00.

510 Strong (Nathan) ZPastor of the North
Presbyterian Church, Hartford, The DocTRINE
of ETErNAL Misery Reconcilable with the
Infinite Benevolence of God and a plainly
asserted in the Christian Seriptures, 408 pages,
8vo, sheep, 2.00, Hartford, 1796,

511 Eliot (Andrew), D.D., Pastor of a Church
in Boston, TWENTY SERMONS, 480 pages, 8vo,
calf, 2.00, Boston, John Boyle in Mariborough
Street, 1774,

512 Remarks on the Book o” DaNIEL, and on
the REVELATIONS, 6503 pages, 8vo, scarce and
uncut, 2.25, New York, printed at GREEN-
LeA¥s Press, April 19th, A.D,, 1794,

513 Cross (Col. Truman) MiniTArY Laws
of the UNITED STATES, including those relating
to the Marine Corps, to which is prefixed the
Constitution of the United States, 288 pages,
8vo, a cover loose, BCARCE, 1,00, Washington,

imp 8vo, cloth, 4.50, State of lowa, 1858.

1838.
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514 Rudiments of Wag, The Principles of | 528 Stewart (G.) Caxapa under the Any
£ Military Duty, in a Series of Orders issued by ISTRATION of the EARL of DUFFERIN, 8vo,
| Commanders in the English Army, ete, 205 pp,

morocco, gilt edges, with arms om sides,
8vo, boards, uncut, 1.25, London, 1777. 1878.
Contains orders issued by GENERAL WoLFE and | 529 Sala (George Augustus) My DIARY in Ay
others and is no doubt very scarce

1cA, in the Midst of War, 2 vols, 8vo, .‘1.,
515 Crockett's (David) Lire of MARTIN 1.75, London, 1865.

Vax Bures, Heir-Apparent to the * Govern- | 530 Whetham'’s (J. W. Boddam) Wesrpy
ment,"” and the appointed successor of General

WanperiNGS, a Record of Travel in the Eye
Andrew Jackson, ete, portrait, post 8vo, a /ittle| ing Land, i//ustrations of Niagira Falls, e
used and cheap for 50c, 1845,

8vo, cloth, 1.00, Bentley, 1874.

516 Tellkampt (J. L.) Essavs on Law Rg- 631 Wilson (Woodrow) Division and Reuais
FOMR, Commercial Policy, Banks, Penitentiaries, ] 1;’“‘-‘-"“_?:9. map of America, post Svo, cloth, ¢
ete, in Great Britain and the United States of | little soiled, 40c, 1894.

America, post 8vo, ~loth, 1.00, London, 1859. |532 Vivian (A. Pendarves) F.G.S. Waxnmd
|

517 Life of John Quincy, of Massachu. |
getts, by his Son, Edmuand Quincy, portrait, “

|

INGS in the WESTERN LAND, map and numeroy
illustrations, wants frontispiece, and i3 a capilg

s Posa? 4
stout crown 8vo, cloth, 1.00, 1867 volume of Travel, 8vo, cloth, 1.00, Sampsy

Low, 1879
518 Book of the United States, ex-|533 Leigh (F. Batler) Tex YEARs on a GEoray
1 ¢ PraxtarioNn SiNcE THE WAR, 8vo, cloth, 1.00
and Government, together with a History of

%, 10| ‘ . Bentley, 1883.
J;ovL;l.);’l)(gnl)m l{t~ !lrﬂtl d|~|cnlv:ar‘vZ tl]_m hl(;g{llﬂ 53¢ Crawford’s (Robert) Across the PAxri
e ot [9" “'Kl :"‘"‘ - t( - ”[1}’ on 08 Y181 and the Andes, with a map and illustrations,
PUIRUIPAL (INI08 BNG SOWRS, 860, WISH NUMEFORS crown 8vo, cloth, 75¢, Longmans, 1884,
illustrations of ouriosities, soenery, animals,

towns and cities, etc, 824 pages, stout 8vo, | 935 Butler's (Oap.) The Great Lone Land, s
cloth, 1.00, 1841.

much used copy, and very cheap, 25¢c, 1873,

" p— 536 Fle &' Sandford ENGLAND A

519 Saunders (William) Taroven the Ligur ) (y}Al.‘;ltll)l:rl;&l;l?nnn(er 'll‘:)u’r ‘hltwveu Old and N::
ContiNeNT, or the United States in 1877-8, Westminster, with Historical Notes, crown 8v
2nd edition, 408 pages, 8vo, cloth, 75¢, Lon- cloth, 75¢, London. 1884 \
don, 1879, e o iy

520 Everett's (Edward) OraTioNs and 537 Arnold(Matthew) DISCOURSES 1N AMERICA,
SPEECHES on various occasions, porfrait, Vol L.,

1
| hibiting its Geography, Divisions, Constitution
|

207 pages, post 8vo, cloth, scarce English edi
¢ ¢ 5
large 8vo, cloth and very cheap, 75¢c, 1858, 53:‘0;'1 l'l(:o'\?i_”[,l‘“ui.nkl?&; s Lif
!‘ 521 Proceedings of the Trugrees of the| ", AlL (Mrs, Occil) A Lady’s Life, on o Farg
! Peasony EpvcarioN Fonp, from their origi-

in Manitoba, post 8vo, cloth, 60c, London,
By 1884
nal organization on the 8th of February, 1867, | . 0 Cozza 9 W TR - o
2 ,mr{rai(a. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Bston, ‘13'.|'u‘\'1011‘,f( ?:r(el \V.('.ir;rl:ﬁ b;:i’;;:]’:L';[llTlC(;;'
1875-81. 2 3 Mexico, tllustrated by upwards of one hundred
522 Exercises in celebrating the Two HUN- |  engravings, ccown 8vo, cloth, 75¢, Sampson
pRED and FIerieTH ANNIVERSARY of the SEr- Low, 1875.
TLEMENT OF CAMBrRIDGE, December, 1880, | . )
. : J ' | 564C Maverick’s (Aug.) HeNxry J. Ravmoxn
:‘}:fatl‘o!:j:'i;‘h;lsl;i'll'00' Conividy, ly wiw o and the New \'n(rk gl'{'ess for Thirty Years,
e Progress of American Journalism, from 1840 to
523 Bartlett's (J. Russell) DicrioNary of | 1870, with other illustrations, 8vo, oloth,
AMERIOANISMS, & Glossary of Words and 1.25, Hartford, 1870.
Phrases usually regarded as peculiar to the = A )
Unite ! States, 8vo, cloth, 1.25, Boston, 1860. 511 Robertson's in French,

Histoire de la
6524 Laughlin (J. L) Tae Hisrory of Br

Decuverte de L'Amerique par les Espagnols,

) Edition Nouvelle, adaptee a L’usage de Ia

METALISM in the UNITED StATES, 8vo, cloth, | Jeunesse par M. L'Abbe Millault, froms, 879
76c, 1888, pages, 8vo, cloth, 60c, Paris, n.d.

525 Stansbury (Howard) Exrioration and | 542 Kane's (E. K.) Aroric EXPLORATIONS,
Survey of the Valley of the Grear Saur| The Second Grinnell Expedition in Search of
LAxe of Uran, including a Reconnoissance of |  Sir Johp Franklin, 1853, 54, 65, portrait and
a New Route through the Rocky Mountains, | numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 75c,
numerous folding engravings, 8vo, cloth, 1.75, London, 1868.

1852,
543 s b ) ¢

526 Dufferin (Marchioness of) My CANADIAN ,hasg;'cg', ?(?::, ,\»;,"(?b;l,ffdmya,z?%ﬁ'}};:;:
JourNAvL, 1878-8, portraits and illustrations, ley), crown 8vo, cloth, 75¢, 1872,
crown 8vo, cloth, 75¢, John Murray, 1891, Tahiti, Hushine, Tubai, Ss'mon,"l’lhn, ete,

627 Dufferin’s (Earl) Letters from High Lati- | 544 Wayland (Francis) Thoughts on the
tudes, 1856, post 8vo, cloth,a Zittle used and Present College System in the United States,

| cheap, 3hc, 1872. post 8vo, cloth, 50¢, 1842,

,E




BOOKS HAVING

5 Ely (K.
AMEF
g Taylor (Thos. \\'lr-l.lnw) The Investiga- |
tionof Titles to Estates in Fee Simple, 8vo,
50¢, 1 to, 1873.
7 Pawson’s (J. W.), LLD,, Anu\hL\\l
; The Geological Structure, Organic
and Mineral Resources of Nova |
New Brunswick and Prince Elwanl.
|ding map in a pocket, sections and
. illustrations in the text, 8vo, cloth,
ndon, 1868.
(W. 8.), M.P., A Trir Rounp tlm\
1887-8, #llustrated, 75c, 1888, |

nost 8vo, cloth, 602, New York, 1886. ‘

(GOl
Rema
Seotia
Island,
nume

2.0y,

3 Cane
Wont ‘
40 Letteron the GENIUS and Disrosit IONS of
the Frexon GovERNMENT, including a View of
the taxation of the French Empire Addressed to |
sl i by an American recently returned
from Europe, [the well-knowa Rosert WarLsn], |
253 pages, 8vo, boards, UNCUT and SCARCE, |
1,00, Philadelphia, 1810.

%) Clement (W. H. P.) The Law of the
OANADIAN CoNSTITUTION, 870, half calf, |
little wsed, 1,00, Toronto, 1892,
| Marryatt's (Capt.) An Ewrly Edition of
the Second Series of a DiArY in AMERICA,

in 1 vol, post 8vo, cloth, ¢itle

y faulty, 1.00, Philadelphia, about 1837.

552 Froude's, The English in the West [ndies,
t Svo, cloth, 50c, London, 1888,

b5 Gazetteer's or NEwsMAN'S INTERPRETER,
haing & Geographical Index of all the Empires,
K.ngdoms, Islands, Provinces, Peninsulas, as
alsc of the Cities, Provinces, Ports, Forts, etc,
Evrove, AStA, AFRICA, and AMERICA, 2 vols
in 1, s nall 8vo, calf, 1.00, 1731-1732.

j5¢ MeGregor ((John) BriTisH AMERICA,
folding and other maps, 2 vols, 8vo, half calf,
himding a little used, 1.75, London, 1832,

An Historieal Description of North America in
general, 72 pages ; Boundaries and Natural History
of British America, 70 pages ; Newfoundland, 140

o8 ; Prince Edward Island, % pages ; and 630 pages

h\{m;: to Cape Breton, Nova Scotia, New Bruns-

K, ete.

5 Pennsylvania Archives, Vol XI., 1786-

1789, 788 pages, 8vo, half bound, 1.00, 1855,
b6 Godley’s (J. R.) Lerrers from

AMERICA, 2 vols, post 8vo, 1,00, John Murray,

1844,

557 Proceedings of the LexiNaroN HisTori-
caL Soctery and papers relating to the history
f the town, read by some of the members,
with (llustrations, 1 vol, 8vo, cloth, 1,50, for
the Lexington Historical Society, 1890,

mplete

2

REF

561 Putnam's Magazine,

555 Hudson's (Charles) History of the Town
of LexiNaroN, Middlesex County, Massachu-
sotts, from its first settlement to 1868, with a
Genealogical Register of Lexington families,
also portyaits of well-known personages and

ews of residences, stout 8vo, cloth, 4.25, 1868.

559 Taylor (Rev. William) California Life Ir-
wwn:grzn, 16 illustrations, post 8vo, cloth,
50¢, 1861.

ERENCE TO AMERICA.

T.) Tue Lasor Movemest 1N (560 Murray (The Hon, Charles Aug.) TRAVELS

in NortH AMERICA during 1834, 1835, and
1836, including a summer residence with the
Pawuee tribe of Indians in the remote prairies
of the Missouri, and a visit to Cuba and the
Azore Islands, with fromtispieces, 2 vols, 8vo,
half calf, 2.75, London, 1839.

various early

parts, bound in 2 stout vols, 8vo, half calf,

1.00, 1857-58,

Containg Original Poetry, Biography, Tales and a

variety of interesting reading, and has numerous illustra
tions, some at end of one of the volumes being by GEoRG®

CRUICKSHANK,

562 Revised Criminal Law of Canada,
Acrs of the Dominion relating to Crimina
Law, to Procedure in Criminal Cases and to Evi
dence, imp 8vo, 75c, Ottawa, 1887,

| 563 Alexander (Dr. A.) Biographical Sket-

ches of the tounder and principal alumni ot th
Loc CoLLEGE, an interesting and wncommon
little work, 279 pp, post 8vo, cloth, 75¢, Phil-
adelphia, 1851,

564 Towne (B. Kellogg) Around the Ranch, a
western romance, 477 pp, cloth boards, 50c.

565 Day (S. P.) Excuisu America, or Pic
tures of Canadian Places and People, 2 vols,
8vo, cloth, 1,50, London, 1864,

** No better fleld in the world than Canada for steady
unflagging labor, none where industry, intelligence and
integrity will raise a man to a respectable and independ
ent po!lllf)ll in !“(‘Iﬁl_)’.

566 Johnson (W. F.) History of the Jouxs-
rowN Froop, numerous illustrations, 418 Pps
thick 12mo, clotk, 1.00, 1889,

Including all the fearful record: The Breaking of the
South Fork Dam ; The Sweeping out of the Oonemaugh
Valley ; The Overflow of Johnstown, ete, with full Ac
counts of the Destruction of the Susquehanna and Juniata
Rivers and Bald Eagle Creek
567 Untted States (The) MacaziNE, contair

ing numerous interesting and original contri-

butions relating to American history, biogra-
shy, ete, illustrated, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75,

kew York, 1857.

558 Wilson (Rev. Dr.), of Hobart College
Geneva, N.Y., the Church identified by a refer-
ence to its origin, perpetuation and extension
into the United States, 439 pp, crown Svo,
cloth, small portion cut from top of title, 50c,
New York, 1853.

559 Barton (Joel), LL.D., Poer, SraTesmax
and PuirosorHER, 1754-1812, with extracts
from his works and hitherto unpublished, by
Chas. Burr Todd, printed on fine paper, with a
portrait, also a two column newspaper review
of the work, 308 pp, large 8vo, cloth, fop ey
gilt, 1,00, Puinams, 1886,

570 Montgomery (Cora) Eacue Pass, o
Life on the Border, post 8vo, cloth, 65¢, New
York, 1852,

571 Glazier (Capt. W.) Heroes of Three Wars,
1876, 46, and 61 portraits, post 8vo, 500, 1883

572 Carry (Dr. John), of Woodbridge, Ont.,
Seamons, Doctrinal, Devotional and Practica),
8vo, cloth, 50¢, Quebec, 1860,




BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

573 Laeroix and Bezout, Treatise on Plane
and Spherical Trignometry, and on the appli
cation of Algebra to Geometry, for the use of
the students at Cambridge, New England, 8vo,

loth boards, 40¢, Boston, 1833,

574 Aets concerning the Naturalization of Aliens,
Emigration and Quarantine in Canada, 25 pp,
8vo, sewn, 25c, 1865,

575 Report of the Select Committeee Appointed
to Obtain Information as to Geological Survey,
207 pp, large 8vo, sewn, 60c, 1884,

576 HMenderson's (James) History of Braziw,
comprising its Geography, Commerce, Coloniza-
tion, Aboriginal Inhabitants, ete, ete, illus
trated with 28 plates, one or two wery slightly
oiled, and 2 maps, 4to, half bound, 2.50, Lon
don, 1821,

edition, 12mo,

577 New Testament, New Vork
sheep, 50c, 1827,

578 Display (A) of the Religious Principles of
the Associate Synod of North America, 178 pp,
post 8vo, boards, water stained, 50c, Albany,

1828,

179 Kirkland (Mrs.) The Evening Book, of
Fireside Talk on Morals, Manners, with Sketches
of Western Life, fromt and vignette, post 8vo,
cloth, a litile soiled, 50, New York, 1853.

6580 Parker (S.) Journal of an Exploring Tour
beyond the Rocky Mountains, 416 pages, crown
8vo, cloth, 50c, Ithaca, N.Y., 1844.

Not a grand copy, and wants the map, but is an
interesting book and has a vocabulary of Indian
languages.

581 Peters (W. A.) Lives of Our Presidents,
ete, containing a history of our country for more
than 100 years, with portraits and other illus-
trations, square post 8vo, cloth, 50c, New York,
1884,

582 Russell (Robert) NorTH AMERICA, cone
taining Ob-ervations on the Agricultural and
Climate of Canads, United States, and Cuba,
coloured agricultural map of U. S., and meteor-
ological diagrams, thick 8vo, cloth, 1.00, 1857,

683 Bancroft (H. H.) CavirorNiA INTER
Pocura, being volume XXXV, of his works, 828
pages, stout 8vo, sheep, marbled edges, 1.25,
San Francisco, 1888,

6584 Hartwig's (Dr. G.) PorAr and TroricAL
WorwLps, a description of man and nature in
the polar and equatorial regions of the globe,
new edition, with an account of Hall's last ex
pedition, a sammary of Aretic explorations, NEw
MAPS of the Arcric REGIONS, and about 200
tllustrations, large 8vo, cloth, 2.00, 1874,

585 Jenkins (J. S.) Vovaee of the U. S.
ExrLoRING SQUADRON, commanded by Capt.

Oharles Wilkes, in 1838, 39, 40, 41, 42, with ;
explorations and discoveries made by ApMIRAL |

DurviLLe, CApr, Ross and other navigators and

travellers, i//ustrations, 8vo cloth, 75¢, Auburn, |

1856.
About 200 pages relate to South America.

| 586 MIaxwell (Lieut-Col. A. M)
Turoven the UNirep STATES dumn
Autumn of 1840, portrait, 2 vols, 8
nice clean copy, 1.50, London, 1841,

587 HoretzKky (Chas.) CaNADA on the Pyy
F1o, being an account of a JOURNEY from F
MONTON to the Paciric by the Praci Rivg
VALLEY and a WINTEK VOYAGE along the wes
ERN COAST of the DoMmiNioN, folding »

Svo, cloth, 75¢c, Montreal, 1874.

The work is dedicated to ALEXANDE
K NZIE, and i* was MR, HorETSKY who o
and conducted the overland expedition of M
FORD FLEMING in 1872, The above is an int
as well as a roliable work deseribing the physieg
features of the Pacific route. the character and ey
dition of the tribes of Indians.

588 Sloane (E. A.) The CoLpeN QUEey,
of love, war, and magie, 206 pp, er
cloth, 60¢, London, Griffith & Farrar.

A POEM DESCRIPIIVE of INDIAN LiFe
FORESTS of Froripa during the early visita
Kuropeans, the domain where the Uchee
Indians were once lords of the soil until t}
conquered in war and nearly exterminated
remaioing chiefs amalgamating with the
nation The PRINCIPAL DESTROYER,
author, in this exterminating process is of cour
United States, not the people, wh: are a generon
and a great nation ; nor yet the Government, forg
sufliciency of food and clothing is voted annuallyfo
their maintenance, for which indeed the native
bartered their lands, but these supplies neve reach|
their destination. They change into dollars in thei
transit, and disappearinto the pocketsof the t! riving
Indian officials.

589 Buchanan (Rachel) A Debutante in New
York Society, her illusions and what became of
them, post 8vo, cloth, 502, dppleton, 1883

590 Smow Flake, (The) A Christmas, Ne
Year and Birthday Gift, original poetry, cte, of
some forty years ago by persons of eminence,
post 8vo, cloth, 40c.

591 Shaw's New History of English Literaturs,
together with a History or ENGLISH LiTeRs
TURE IN AMmerica, T. J. Backens, LL.D,
crown 8vo, half bound, 75¢, 1884.

592 Wikofl' (Henry) A New Yorker in
Foreign Office, anu his adventures in Paf
post 8vo, cloth, 60¢, Trubners, 1858,

593 Beadle's (). H.) History oF Mormo
1sM, Its Rise, Progress, Present Condition
Mysteries, being an expose of the secret rites
and ceremonies of the Latter-Day Saints, ets,
portraits and illustrations, crown Svo, cloth,
1.25, 1873.

THRER CAPITAL LROTURRS 0n MORMONISM, in MANUSCRIP,
also go with thia volume.

594 Diary of the Wreck of His Majesty’s Sui
CHALLENGER, on the Western Coast of Sonth
America, May, 1835, with an account of the
subsequent encampment of the officers and crew
for seven weeks on the Sourn Coast of Cruiu,
2 large folding plates of scenery and 2 plans,
8vo, boards, 75¢, London, 1836,

| 595 Eulogies Pronounced by Various Eminent
Men in HoNor of JouN Apams and Trowas
JEFFERSON, title a little faulty, 426 pp, Svo
boards, uncut, 75¢, Hartford, 1826,

Imrie, Graham & Co., Printers, 31 Church St., Toronto




